

Dönem : 3

Toplantı : 2 MİLLET MECLİSİ S. Sayısı :

311 e | nci ek

Köy İşleri Bakanlığı kuruluş ve görevleri hakkında kanun tasarısı ve Köy İşleri ve Plân komisyonlarından 8 er üyeden kurulu 19 No. lu Geçici Komisyonun birinci ve ikinci raporları (1/310)

T. C.

Başbakanlık

Kanunlar ve Kararlar

Tetkik Dairesi

Sayı : 71 - 935/3090

28 . 4 . 1970

Millet Meclisi Başkanlığına

Köy İşleri Bakanlığınca hazırlanan ve Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Bakanlar Kurulunca 27 . 4 . 1970 tarihinde kararlaştırılan «Köy İşleri Bakanlığı görev ve kuruluş kanunu tasarısı» ve gerekçesi ilişik olarak sunulmuştur.

Gereğinin yapılmasını rica ederim.

Süleyman Demirel

Başbakan

GEREKÇE

Nüfusumuzun büyük çoğunluğunun bulunduğu ve potansiyeli yüksek tabii kaynaklarımızın yer aldığı köylerimizin hızla kalkındırılması için olumlu bir adım atılarak, hem köylüyü daha iyi yaşama şartlarına kavuşturmak ve hem de onu memleket kalkınmasına daha çok yardım edebilir duruma getirebilmek için, altyapı ve bakanlığa mevdu diğer hizmetlerde uygulayıcı ve köye giden bütün hizmetlerde koordine edici olmak üzere, 4951 sayılı Kanuna dayanılarak 25 . 12 . 1963 tarihinde Köy İşleri Bakanlığı kurulmuştur.

Köy İşleri Bakanlığına mevdu altyapı hizmetleri, toprak muhafaza, zirai sulama, topraklandırma, iskân, köy yolları yapma, köylere içme suyu ve elektrik getirme şeklinde özetlenebilir. Bu hizmetlerin malî portesinin kısaca gözden geçirilmesinde faydalar mülâhaza edilmiştir.

Türkiye'de toprak ve su kaynaklarının envanteri yeterli olmamakla beraber, mevcut bilgilere göre 8,5 milyon hektarlık arazi sulamaya elverişli olduğu halde, halen 1,7 milyon hektar arazi sulanabilmektedir. Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğüne mevdu hizmetler dışında, Bakanlığımızca ifa olunacak sulama developmanı hizmetlerinin malî portesi 34 milyar TL.; 0,7 milyon hektar çorak ve 1,7 milyon hektar drenaja ihtiyaç gösteren arazinin drenaj ve ıslahı hizmetlerinin malî portesi 5,3 milyar TL.; yeraltı ve yerüstü küçük sulama tesislerinin malî portesi 77 milyar TL. dir. İşlenen 25 milyon hektar arazinin 6 milyon hektarı orta, 4 milyon hektarı şiddetli, 8 milyon hektarı çok şiddetli erozyona mâruz bulunmakta olup, gerekli toprak muhafaza hizmetlerinin malî portesi 57 milyar TL. dir.

162 000 Km. köy yolu ihtiyacına mukabil 1968 yılı sonu itibariyle 39 829 Km. kaplamalı köy yolu mevcuttur. Yapılması gerekli köy yollarının malî portesi 14,5 milyar liradır.

1968 yılı sonu itibariyle Türkiye'de mevcut 73 751 yerleşim yerinden (köy, mahalle, çiftlik, mezra, kom, oba, divan v. s.) 24 240 ı içme suyundan mahrum, 22 328 inde ise yeteri kadar su mevcut değildir. İçme suyu olmayan köy ve mahallelerin suya kavuşturulması, diğerlerinin yeterli hale getirilmesi için 4,8 milyar TL. na ihtiyaç duyulmaktadır.

1968 yılı sonu itibariyle mevcut 35 877 köyden sadece 1 688 adedinde elektrik bulunmaktadır. Köylerin tamamının elektriğe kavuşturulması için ihtiyaç duyulan finansman ihtiyacı 5,5 milyar TL. dir.

Toprak ve İskân İşleri Genel Müdürlüğüne bütün yurt köylerinde yapılan (köy envanter etütleri) nin 65 ildeki ön değerlendirme sonuçlarına göre 1 199 116 topraksız aile mevcuttur. Bölgesel şartlara tabi olarak çok farklılıklar meydana geldiği için az topraklı aile sayısı henüz kesinlikle tesbit olunamamış ise de bunun sayısı da 1 milyon civarındadır.

Dağıtılabilecek Hazine arazisi rezervi ise halen 4,9 milyon dönümdür. Yeni tesbitlerle, kurutulacak bataklıklarla, ıslah edilecek sahalarla bir miktar daha Hazine arazisi sağlanabilecektir. İhtiyaç oranlar mevcut imkânlar yetersiz bulunmaktadır. Bu nedenle şimdiye kadar yapılan çalışmalarla tarımsal bünyedeki bozukluklar giderilememiştir.

1945 - 1968 yılları arasında 6 437 köyde 413 970 aile topraklandırılmıştır. Tarım sektöründe kalması gerekli topraksız ve yeter toprağı bulunmayan çiftçi ailelerini yeter gelirli tarımsal aile işletmelerine kavuşturmak için 30 milyar TL. sına ihtiyaç vardır.

Yurdun yerleşim düzeni de ıslaha muhtaç durumdadır. Özel kanunlar gereğince göçmen, mülteci ve göçebelerle sosyal, ekonomik ve tarımsal gelişmeyi gerçekleştirmek zorunluluğu ile başka bölgelere nakilleri gerekli olanları; iskân düzenleme programlarına dayalı olarak iskân etmek, yeter gelirli ekonomik aile üniteleri haline getirmek, gelişmelerini sağlamak, tarımsal iskânı ve köylerde iç iskânı düzenlemek, tarımdaki nüfus fazlalığını diğer çalışma alanlarına belirli bir düzende aktarılmasına yardımcı olunması gerekmektedir.

Bilindiği gibi 1963 yılında 5 000 den az nüfuslu yerlerdeki konut sayısı 3 495 347 dir. Bunların % 55,8 i sağlam, % 27,4 ü onarılabılır ve % 16,8 i çürük haldedir. Nüfus artışının gerektirdiği köy konut ihtiyacı yılda ortalama 45 bindir. Bunun için mevcut 73 751 yerleşim yerinin imar plânlarının hazırlanması ve bu plânlara uyulmasının sağlanması, çevrenin iklimine, sosyal ve ekonomik şartlarına, yapı malzemesi imkânlarına uygun nitelikte ucuz, sağlam ve sıhhi köy konut, tarımsal işletme binaları ve sosyal tesislerinin tiplerinin araştırılması, tip projelerinin hazırlanması, köylerde yapılacak konutlara, işletme yapılarına ve köyün imarına teknik ve malî yardımlarda bulunulması için gerekli finansman ihtiyacı 13 milyar TL. sıdır.

Görülüyor ki, Köy İşleri Bakanlığına mevdu başlıca köy altyapı hizmetlerinin malî portesi yaklaşık olarak 241,1 milyar TL. ya baliğ olmaktadır. Bu miktarın sadece Devlet bütçesinden karşılanmasının uzun yıllara vabeste bulunduğu aşıkârdır.

Köylünün yurt kalkınmasına, gönüllü katkısı sağlanmadığı yatırımlardan ve meydana getirilen tesislerden lâıyık ile faydalanabilmesinin yolları kendisine öğretilmediği, meydana gelen tesislerin bakım ve işletilmeleri köylüler tarafından deruhde edilmediği müddetçe, kalkınmamız arzu edildiği kadar hızlı olamayacaktır.

Yapılan incelemelere göre Türkiye'de halen çeşitli 44 kuruluşun köye hizmet götürdüğü anlaşılmaktadır.

Bu kuruluşlar kendilerine has kriterlerle ve münferit bir tutumla hareket etmekte ve hizmetlerin ifasında zaman ve mekân beraberliği sağlanamamaktadır.

Bu sebeplerle; köye götürülen hizmetlerin etkisi ve verimi beklendiğinden çok daha az olmuştur.

Köy İşleri Bakanlığı; kuruluşundan itibaren beş yıl zarfında gerek köylülerin yurt kalkınmasının gerektirdiği şartlara göre hazırlanmasında ve gerek köye hizmet götüren kuruluşlar arasında koordinasyon ve işbirliğinin sağlanmasında önemli gelişmeler sağlamış ve ilerisi için geniş hazırlıklar yapmış bulunmaktadır.

Köy yolu, içme suyu ve elektrifikasyonu bakımından toplam gönüllü halk katkısı 1963 yılında 14 962 000 TL. iken 1968 yılında 7,5 misli artışla 112 487 000 TL. ya, 1969 da 12 misli artışla

180 000 000 Tl. ya yükseltilmiştir. Özel idare yardımı 1963 yılında 10 598 000 lira iken 1968 yılında 12 misli artışla 122 000 000 Tl. ya 1969 yılında ise 13 misli artışla 137 111 974 Tl. ya yükseltilmiştir. Aslında gönüllü halk katkısının ve özel idare yardımının bugünkü miktarı, ihtiyacın yanında pek sembolik kalmakta ise de, önemli olan bu konudaki hızlı artıştır. Artış aynı hızla devam ettiği takdirde, gönüllü halk katkısının ve diğer yardımların kısa zamanda milyarlaraya ulaşması tabiidir.

Diğer taraftan toprak muhafaza ve zirai sulama hizmetlerinin hızla ifasını gerçekleştirmek, köylünün geniş ölçüde katkısını sağlamak maksadıyla hazırlanan «Toprak ve Su Kaynaklarını Geliştirme Birlikleri Kanunu tasarısı» kanunlaştığı takdirde genel bütçeden ayrılan ödenek miktarı sabit kalsa bile, toprak muhafaza ve zirai sulama hizmetlerinde en az % 100 artış sağlanmış olacaktır.

Burada bir hususu önemle tebarüz ettirmekte fayda vardır. Köy İşleri Bakanlığının kuruluş esprisini ve çalışmalarını lâyıkı ile incelememiş olanların zannettiği gibi, köy yolu, içme suyu, köy elektrifikasyonu, sulama ve toprak muhafaza hizmetlerinin süratle gelişmesini sadece, bu konular için Devlet bütçesinden daha çok ödenek ayrılmış olması sebebine bağlamak kabil değildir. Öyle olsaydı hizmetteki artış, ödenek artışı oranında olur ve yeni bir bakanlık kurulmasına lüzum kalmazdı. Bu itibarla beş yıl zarfındaki hızlı gelişmeyi Köy İşleri Bakanlığının kuruluş esprisinde ve tutulan yolun isabetinde aramak lâzımdır.

Köy İşleri Bakanlığının yatırımlar dışındaki çalışmalarını da kısaca belirtmekte fayda vardır:

Köy İşleri Bakanlığı; köylünün gelirinin artırılması ve yatırımlardan ve meydana getirilen tesislerden lâyıkı ile faydalanabilmesi için eğitim faaliyetlerine önem vermiştir. Bu maksatla gerekli bilgilerin verilmesi, boş zamanların değerlendirilmesi, geliri artırma ve yan gelir sağlama maksadıyla 1964 yılından itibaren bakanlığımız yeni kurslar açmakta ve mevcut kursların sayısı artırmaktadır.

Köy kalkınmasına yönelen teşebbüslerin gerçekleşmesi için, köylerin birlik, kooperatif, dernek ve benzeri şekillerde teşkilatlanmalarını teşvik etmek ve sağlamak, bu maksatla kurulan birlik, kooperatif, dernek ve benzeri kuruluşları idari, malî ve teknik yönden desteklemek, Köy İşleri Bakanlığının attığı önemli adımlardan biridir. Topraksu Kooperatifleri, köy kalkınma kooperatifleri, orman köylerini kalkındırma kooperatifleri, köylü el sanatları kooperatifleri bakımından beş yıl zarfında önemli gelişmeler sağlamıştır.

İkinci Beş Yıllık Kalkınma Plânı (Sayfa 250); vatandaşların ve küçük toplum birimlerinin kalkınmaya yönelmiş teşebbüs gücünün geliştirilmesini, toplumun gönüllü olarak bu çabalara katılma imkânlarının artırılmasını sağlayacak çalışma programları hazırlanmasını ve destek fonları kurulmasını öngörmektedir. Bu maksatla 1968 ve 1969 yılları bütçelerine «Köy sınırları içindeki projeye müstenit köy teşebbüslerini teşvik etmek üzere «İl Özel İdarelerine yardım» adı altında 10 milyon liradan cem'an 20 milyon Tl. ödenek konmuştur. Hangi köylü teşebbüslerinin nasıl destekleneceğini tesbit etmek üzere, Köy İşleri, Maliye, İçişleri bakanlıkları ile Devlet Plânlama Teşkilâtı tarafından hazırlanan yönetmelik 1968 yılı içinde yürürlüğe girmiştir. Yönetmeliğe göre; telefon ve haberleşme, köy orta malı fırın ve değirmenlerin yapım ve ıslâhı; köy hamam ve çamaşırhane tesisleri yapımı ve ıslâhı; köy kamu tüzel kişiliğine ait kaplıca ve turistik yer ve tesislerin yapım ve geliştirilmesi; iskele yapımı; küçük sulama tesisleri (Devletçe ele alınamayan küçüklükte); elektrik tesisleri yapımına yardım; kanalizasyon yapımı, köy içindeki akarsu yataklarının ıslahı; su basmalarını önliyecek tesisler; mer'a ıslâhına yardım; köy korusu ve köy ormanı, köy meyveligi tesisi; köy konağı yapımı (muhtar odası, misafirhane, toplantı salonu, atelye, kütüphane ve okuma odası vb.) gibi köyü kalkındırıcı teşebbüslere yardım edilmektedir.

Köye hizmet götürülen kuruluşlar arasında koordinasyon ve işbirliğinin sağlanmasında devamlı gayretler sarf edilmekte ve olumlu sonuçlar alınmaya başlanmış bulunmaktadır. Köy İşleri Ba-

kanlığının kuruluşundan kısa bir süre sonra Bakanlar Kurulunun 31 . 8 . 1964 gün ve 6/3569 sayılı kararnameyle «Köy İşleri Bakanlığı tarafından yürütülecek koordinasyon çalışmalarının düzenlenmesi hakkında karar» yürürlüğe konulmuştur.

Köy kalkınması «Toplum kalkınması» metodunun geliştirilmesi, bu metodun bütün kamu personeli tarafından benimsenmesini sağlayacak eğitim çalışmalarının gerçekleştirilmesi maksadiyle ilgili kuruluşlarla müştereken çalışmalara devam olunmaktadır.

Görülüyor ki, 5 yıl gibi kısa sayılabilecek bir zaman zarfında, Köy İşleri Bakanlığı köy alt yapı hizmetlerinin daha kısa zamanda ifası imkânlarını hazırlamada, köye muhtelif kuruluşlar tarafından götürülen hizmetlerin daha etkili ve daha verimli hale getirilmesi yollarını bulmada ve isabetli tedbirler almada önemli görevler ifâ etmiş ve bunları başarı ile yürütmüştür.

Köy İşleri Bakanlığının kuruluşu için talebedilen pek mahdut sayıda yeni kadrolar istisna edilirse, Bakanlığın kadro ihtiyacı diğer bakanlıklarda bulunan bir kısım kadroların devri suretiyle karşılanmış ve bu suretle yeni malî külfetlere meydan verilmemiş bulunmaktadır.

Netice olarak; Köy İşleri Bakanlığının elde ettiği sonuçların her yıl bir evvelinden daha başarılı oluşu; yukarıda açıklandığı veçhile, köylünün hazırlanmasında ve köye hizmet götüren kuruluşlar arasında koordinasyon ve işbirliğinin sağlanmasında önemli gelişmeler sağlamış olmasındadır. Bakanlık kuruluş kanunu tasarısının kanunlaşmasından sonra elde olunan sonuçlar daha da başarılı olacaktır.

Maddelerin - Gerekçesi

Madde 1. — Köy İşleri Bakanlığı adı ile Bakanlık kurulduğunu göstermektedir.

Madde 2. — Köy İşleri Bakanlığının göreceği tüm görevleri göstermektedir. Gerekçenin genel bölümünde geniş izahatı yapılmıştır.

Madde 3. — Bakanlığın, günün şartlarına ve gereklerine göre ihtiyaç duyulan merkez kuruluşunu göstermektedir.

Madde 4. — Bakanlığın işlerini düzenlenmesini, yürütülmesini ve sürekliliğini sağlamakta üst merci olan müsteşar ve muavinlerinin görevlerini açıklamaktadır.

Madde 5. — Özel Kalem Müdürünün görevini göstermektedir.

Madde 6. — Bakanlık müşavirlerinin görevlerini göstermektedir.

Madde 7. — Bakanlık Teftiş Kurulunun görevleri belirtilmekte, müfettişlerin niteliklerini ve yetkilerinin bir tüzükle tesbit edileceğine işaret edilmektedir.

Madde 8. — Hukuk Müşavirliğinin görevleri ve yargı yerlerinde hangi hallerde Bakanlığın temsil edeceği açıklanmaktadır.

Madde 9. — Bakanlık ve Bakanlık dışı örgütlerin, köy ve köylü sorunları ile ilgili hizmetlerinin plânlaması, izlenmesi, koordinasyon ve işbirliğinin sağlanması ile ilgili görevleri görmek üzere kurulan Plânlama ve Koordinasyon Kurulunun görevlerini göstermektedir.

Madde 10. - 13. — Altyapı hizmetlerinin daha iyi yürütülmesini sağlamak için şimdiye kadar edinilen tecrübeler göz önünde tutularak köy yolları, köy içme suları ve köy elektrifikasyonu hizmetlerini ifa etmek üzere; «Yol, İçme Suyu ve Elektrik İşleri Genel Müdürlüğü» adı ile bir Genel Müdürlüğün kurulmasına ve bu Genel Müdürlüğün merkez, bölge, il ve ilçe teşkilâtını göstermektedir.

Madde 14 - 15 - 16. — 2 nci maddesinin b, m, n, e, p fıkralarındaki görevleri görmek üzere «Köy Araştırma ve Geliştirme Genel Müdürlüğü» kurulması ve bu Genel Müdürlüğün merkez ve taşra teşkilâtı ile ilgili hükümleri ihtiva etmektedir.

Madde 17. — Toprak Muhafaza ve Zirai Sulama İşleri Genel Müdürlüğünün «Topraksu» Köy İşleri Bakanlığına bağlandığını ve bu Genel Müdürlüğün kuruluş ve görevlerine dair 7457 sayılı Kanunla Tarım Bakanlığına ve Bakanına verilmiş olan görev ve yetkilerin, Köy İşleri Bakanlığına ve Bakanına devrolunduğunu göstermektedir.

Madde 18. — Daha önce 7116 sayılı Kanunun 19 ncu maddesi ile İmar ve İskân Bakanlığına bağlanmış olan Toprak ve İskân İşleri Genel Müdürlüğünün Köy İşleri Bakanlığına bağlandığını, muhtelif kanunlarla diğer bakanlıklara ve bakanlara verilmiş olan görevlerinin Köy İşleri Bakanlığına devrolunduğunu göstermektedir.

Madde 19. — Bakanlığın idari ve sosyal işlerinin bir elden ve intizam içerisinde yürütülmesini teminen kurulmuş olan İdari ve Sosyal İşler Dairesinin görevlerini göstermektedir.

Madde 20. — Bakanlık Özlük İşleri Müdürlüğünün görevleri yer almıştır.

Madde 21. — Köy kalkınmasında etkili olacağı aşikâr olan yayın ve tanıtma işleri görevinin yürütülmesi için kurulmuş olan Yayın ve Tanıtma Müdürlüğünün görevleri gösterilmektedir.

Madde 22. — Köye yönelmiş tüm hizmetlerin ve köylüler tarafından girişilen teşebbüslerin verimini ve etkisini artırmak amacı ile köye hizmet götüren kuruluşlar arasında koordinasyonu sağlamak üzere «Köy İşleri Danışma Kurulu» nun toplanmasına ve bu toplantıya kimlerin katılacağı ve görevlerini göstermektedir.

Madde 23. — Köy İşleri İl ve İlçe Koordinasyon Kurullarının kuruluş şekli ve görevleri açıklanmaktadır.

Madde 24. — Atanmaların ne şekilde yürütüleceği, üst kademe teşkil edenlerden hangilerinin ortak karar ile ve hangilerinin Bakanın onayı ile tâyin olunacakları gösterilmektedir.

Madde 25. — Her hangi bir memur ve müstahdem Bakanlığa ait başka bir yerde ve başka bir işte, teşkilât ve münhal vazife bulunup bulunmadığı kaydına bakılmaksızın çalıştırma yetkisinin Köy İşleri Bakanına verildiğini göstermektedir.

Madde 26. — Köy İşleri Bakanlığı memur ve hizmetlileri ile bunların aile efradının mesken durumları ile ilgili esasları ihtiva etmektedir.

Madde 27 - 28. — Kaldırılması ve ihdası gereken kadroları ve ödeneklerin verilme şartlarını göstermektedir.

Madde 29. — Tasarının 2 nci maddesinde yazılı hizmetlerden her hangi birini görmek üzere Bakana, yeniden üniteler kurmak veya mevcut ünitelere eklemeler yapmak yetkisi Bakana verilmektedir.

Madde 30. — Orman içinde veya civarında bulunan köylerin kalkındırılması ile ilgili fonun teşekkül tarzı ve kredi açılmasına izin verme yetkisine dair hükümler bulunmaktadır.

Madde 31. — Köy kalkınmasına yönelmiş toplulukların, her şeyi Devletten beklemeden kendi ihtiyaçlarını göre, hal yolları arıyan, bulan ve kaynaklarını birleştirip harekete geçebilen bir davranışa getirebilmeleri için kendiliklerinden girişecekleri çabaların Devlet tarafından desteklenmesi gerekmektedir.

Toplumların girişeceği fakat kaynakların kifayetsizliği sebebiyle Devletin yardımına ihtiyaç gösteren faaliyetlerde idare âmirliklerine kolaylık ve çabukluk sağlayacak böyle bir fon ihdas edilmesi suretiyle köyden gelen teşebbüslerin zamanında ve aksamadan gerçekleştirilmesi mümkün olabilecektir.

Madde 32. — 6200 sayılı DSİ Genel Müdürlüğü, 5539 sayılı Korayolları Genel Müdürlüğü ve 2819 sayılı Elektrik İşleri Etüt İdaresi Genel Müdürlüğü kuruluş ve görev kanunlarında madde hükmüne benzer hükümler bulunmaktadır. Bu sebeple adı geçen Genel Müdürlükler bünyesinden Köy İşleri Bakanlığına bağlanan ve YSE Genel Müdürlüğü adı altında toplanan köy içme suları, köy yolları ve köy elektrifikasyonu hizmetleri halen yukarıda adları geçen kanun hükümlerine tabi olarak yürütülmektedir.

Köy İşleri Bakanlığının sayılan hizmetleri süratle yürütebilmesini sağlamak üzere, bu hükmün tasarıda yer alması zorunludur.

Madde 33. — Yukarıda belirtilen nedenlerle ithal edilen her türlü araç ve gereçlerin gümrükten ve her türlü harc, resim ve vergilerden muaf tutulması cihetine gidilmiştir.

Madde 34. — Sözü edilen disiplin kurulu 657 sayılı Devlet Memurları Kanununda da öngörül-
düğünden, adı geçen kanuna uyularak teşekkül tarzı ve çalışma şekli bu madde ile tesbit edilmiş-
tir.

Geçici madde 1. — Kaldırılan kadrolarda olup, Köy İşleri ve Tarım Bakanlığı emrinde çalışmak-
ta iken, bu kanunla ihdas olunan ve (1), (3) nolu cetveldeki kadrolara atanan personelin, kadroya
geçiş sırasında bu maddede gösterilen sebepler dolayısıyla madur olmalarını önlemek için geçici
bir hüküm getirmesine ihtiyaç duyulmuştur.

Geçici madde 2. — Yukarıda belirtildiği üzere Köy İşleri Bakanlığına intikali sağlanmaktadır.

Madde 35. — 24, 27 ve 28 nci madde hükümlerinin yürütülmesi Bakanlık bütçesinin kabulüne
bağlı olduğundan, bu madde ile sözü geçen üç maddenin yürürlüğe girmesi için istisnai hüküm
getirilmiş ve diğer maddelerin ise; yayımı tarihinden itibaren yürürlüğe girmesi uygun görülmüş-
tür.

Madde 36. — Bu kanunun Bakanlar Kurulunca yürütüleceğini göstermektedir.

Geçici Komisyonu raporu

Millet Meclisi

Geçici Komisyonu

Esas No. : 1/310

Karar No. : 2

26 . 4 . 1971

Yüksek Başkanlığa

Köy İşleri Bakanlığı Kuruluş ve Görevleri hakkında kanun tasarısı Komisyonumuzda ilgili Ba-
kanın ve Bakanlık temsilcilerinin de iştiraki ile tetkik ve müzakere edildi.

Kanununun tümü üzerinde yapılan müzakereler neticesinde, kanun tasarısı prensibolarak kabul
edilerek, maddelerin müzakeresine geçildi.

Maddelerin müzakeresi sırasında 1 nci, 4 ncü, 5 nci, 6 nci, 7 nci, 8 nci, 13 ncü, 15 nci, 22 nci ve
23 ncü maddeler tasarı metninde olduğu gibi; 20 nci, 30 ncu, 31 nci ve 35 nci maddeler de numara-
ları değiştirilmek suretiyle aynen kabul edildi.

2 nci, 3 ncü, 9 ncu, 10 ncu, 11 nci, 12 nci, 14 ncü, 16 nci, 17 nci, 18 nci, 19 ncu, 24 ncü, 26 nci,
27 nci, 29 ncu, 32 nci ve 34 ncü maddelerle geçici 2 nci madde çeşitli değişikliklerle kabul edildi.
27 nci madde de işaretli olup tasarıya bağlı bulunan 1, 2 ve 3 sayılı cetveller tasarıdan çıkarılmış-
tır.

21 nci, 25 nci ve 28 nci maddeler ile geçici 1 nci madde tasarıdan çıkarılmıştır.

33 ncü madde geçici madde olarak değiştirildi.

Tasarıya ayrıca 3 yeni madde ve 2 yeni geçici madde ilâve olundu.

Madde 2. — Bakanlığa mevdu görevlerde gelişen sosyo - ekonomik şartları ve ihtiyaçları mu-
vacehesinde bâzı değişiklikler ve ilâveler gerekmiştir. Özellikle maddenin (b) fıkrasında; Bakanlı-
ğın, ihtiyaç sahiplerine dağıtmak üzere toprak satınalmak, hazine arazisi satınalma ve arazi kredi-
leri dağıtma imkânı verilmiştir. (d) fıkrasında işaretli olduğu veçhile YSE hizmetlerinde; ma-
hallî idarelerin ve köylülerin imkânları oranında katkılarının sağlanması keyfiyetinin, sosyal ada-
let ilkelerine uygun biçimde yerine getirilmesi öngörülmüş, ayrıca gönüllü halk katkılarının değer-
lendirilmesi göz önüne alınmıştır. Köy halkı yardımlarının çıkarılacak bir yönetmelikle düzenlen-
mesi hükmü getirilmiştir. Maddenin (e) fıkrasında; köye yönelen hizmetler ve köylüler tarafın-
dan girişilen teşebbüslerde gerekli koordinasyon ve işbirliğini sağlamak amacıyla, illerde teşkil
edilecek plânlama grupları vasıtasıyla il kuruluşları ile işbirliği halinde ilçe seviyesinde plânlama-
lar yapılması derpiş edilmiştir.

Maddenin (h) fıkrasında; toplum kalkınması metodunu geliştirmek maksadiyle millî ve iller
seviyesinde toplum kalkınması enstitülerinin kurulması öngörülmüştür.

Maddenin (p) fıkrasında, Bakanlığa döner sermayeli işletmeler kurma imkânı verilmiştir.

Madde 3. — Madde başlığı; Bakanlığın Merkez ve bağlı kuruluşları olarak değiştirilmiş, maddenin 13 numaralı fıkrasındaki «Yayın ve Tanıtma Müdürlüğü» ünitesi madde metninden çıkarılmıştır.

Madde 9. — Görevlerle ilgili 2 nci maddede yapılan değişiklik muvacehesinde, madde yeniden düzenlenmiş, Bakanlığın dış memleketler ve uluslararası kuruluşlarla ilgili muamelelerin tedviri ile Makameca havale olunacak konularda tetkikat yapmak ve mütalâa bildirmek görevleri verilmiştir.

Madde 10. — Görevlerle ilgili 2 nci madde de yapılan değişiklik muvacehesinde, madde yeniden düzenlenmiş, 1312 sayılı Kanunun 3 ncu maddesinin (e) fıkrası ile aynı Kanunun 4 nci, 6 nci, 7 nci, 8 nci maddeleriyle Türkiye Elektrik Kurumuna verilmiş olan yetkilerden köy elektrifikasyonu ile ilgili etüt, plân, program, proje işleri ile köy elektrikleştirme fonunun yönetimi YSE Genel Müdürlüğüne devredilmiştir.

Madde 11. — YSE Merkez Teşkilâtına; Murakabe Kurulu, Müşavirler ve Fen Heyeti Müdürlükleri kuruluş ve görevleri ilâve edilmiştir.

Madde 12. — YSE Bölge Müdürlüklerinin iller arasında yapacağı kontrol ve koordinasyon görevleri, YSE Müdürlükleri arasında kontrol ve koordinasyon görevi olarak değiştirilmiştir.

Madde 14. — Görevlerle ilgili 2 nci maddede yapılan değişiklik muvacehesinde madde yeniden düzenlenmiştir.

Madde 16. — Köy Araştırma ve Geliştirme Genel Müdürlüğe taşra teşkilâtına ait bu maddedeki grup müdürlükleri ibaresi bölge müdürlükleri olarak değiştirilmiştir.

Madde 17. — Görevlerle ilgili 2 nci maddede yapılan değişiklik muvacehesinde madde yeniden düzenlenmiştir.

(Tasarıya ilâve : Madde 18) — Tasarıda bulunmayan ve Topraksu Genel Müdürlüğünün merkez kuruluşuna dair bu madde 18 nci madde numarası ile tasarıya ilâve olunmuştur.

Madde 19. — Tasarıya 18 numara ile yeni bir madde ilâvesi dolayısıyla tasarıdaki 18 nci bu maddenin numarası 19 ncu olarak değiştirilmiş ve görevlerle ilgili 2 nci maddedeki değişiklik muvacehesinde madde yeniden düzenlenmiştir.

Madde 20. — Tasarıya yeni bir madde ilâvesi dolayısıyla tasarıdaki 19 ncu bu madde numarası 20 olarak değiştirilmiş ve 3 ncu maddenin 13 nolu fıkrasındaki Yayın ve Tanıtma Müdürlüğünün İdari ve Sosyal İşler bünyesine ithali dolayısıyla madde yeniden düzenlenmiştir.

Madde 21. — Önceki madde numaralarındaki değişiklik dolayısıyla 20 nci madde numarası 21 nci olarak değiştirilmiştir.

Madde 24. — Atanmalarla ilgili bu maddedeki «müstahdem» tabiri madde metninden çıkarılmıştır.

Madde 25. — Tasarıdan çıkarılan 25 nci madde dolayısıyla 26 nci madde 25 nci madde olarak değiştirilmiş ve 657 - 1327 sayılı Kanun hükümleri uyarınca madde metnindeki «çeşitli hizmetler» ibareleri çıkarılarak, «sürekli işçiler» ibareleri de «işçiler» olarak düzeltilmiştir.

Madde 26. — Tasarının 27 nci maddesi 26 nci madde olarak değiştirilmiş ve 1322 sayılı Genel Kadro Kanunu uyarınca madde metni yeniden düzenlenmiştir.

Madde 27. — 28 nci maddenin tasarıdan çıkarılması dolayısıyla 27 nci madde olarak değiştirilmiş ve 1322 sayılı Genel Kadro Kanunu hükümlerine göre madde metnindeki «kadrolar» ibaresi madde metninden çıkarılmıştır.

Madde 28. — Tasarının 30 ncu maddesi evvelki maddelerdeki değişiklik dolayısıyla 28 nci madde olarak aynen kabul edilmiştir.

Madde 29. — Tasarıdaki 31 nci madde evvelki maddelerdeki değişiklik dolayısıyla 29 ncu madde olarak aynen kabul edilmiştir.

Madde 30. — Tasarının evvelki maddelerindeki değişiklik dolayısıyla 30 ncu madde olarak değiştirilmiş ve YSE ile Topraksu Genel Müdürlükleri hizmetlerinin ifasında 2490 sayılı Artırma -

Eksiltme ve ihale Kanunu ile 1050 sayılı Muhasebei Umumiye Kanunu hükümlerinden muaf kılınmaları keyfiyeti Toprak ve İskân İşleri ile Köy Araştırma ve Geliştirme Genel Müdürlükleri hizmetlerine de teşmil olunmak üzere madde metni yeniden düzenlenmiştir.

Madde 31. — (İlâve madde) Gümrük muafiyeti; Topraksu ve YSE Genel Müdürlüklerinin hizmetlerle ilgili olarak yurt dışından ithal edecekleri araç, gereç ve muhtelif malzemeler için gümrük muafiyeti imkânı tanıyan bu madde, önceki madde numaralarındaki vâkı değişiklikler muvacehesinde 31 nci madde numarası ile tasarıya ilâve olunmuştur.

Madde 32. — (İlâve madde) Döner sermaye; görevlerle ilgili 2 nci maddeye ilâve olunan (p) fıkrası muvacehesinde Köy İşleri Bakanlığına bağlı Genel Müdürlüklere döner sermayeli işletmeler kurma imkânı veren bu madde, önceki madde numaralarındaki vâkı değişmeler muvacehesinde 32 nci madde numarasıyla tasarıya ilâve olunmuştur.

Geçici madde 1. — Geçici 1 nci maddenin tasarıdan çıkarılması ile tasarıda geçici 2 nci madde olarak yer alan bu maddenin numarası geçici 1 nci madde olarak değiştirilmiş ve Köy İşleri Bakanlığına bağlanan ünitelerden devralınacak araç, gereç ve kırtasiye ile ilgili bu maddedeki Köy Elektrifikasyonu Ünitesi ile Etibank Köy Elektrifikasyonu Tesisleri Müdürlüğü ibareleri madde metninden çıkarılmıştır.

Geçici madde 2. — Tasarının Disiplin Kurulu ile ilgili 33 ncü maddesi 657 ve 1327 sayılı Devlet Memurları kanunları hükümleri muvacehesinde yeniden düzenlenerek geçici 2 nci madde numarası ile tasarıya ilâve olunmuştur.

Geçici madde 3. — Görevlerle ilgili 2 nci maddede yapılan değişiklik muvacehesinde yeniden düzenlenmiş olan ve YSE Genel Müdürlüğünün görevlerine dair 10 ncü maddedeki değişiklik dolayısıyla 1312 sayılı TEK Kanunu 3 ncü maddesinin (c) fıkrası ile 4 ncü, 6 ncı, 7 nci ve 8 nci maddelerinin kaldırılmasını öngörmekte ve bu kanuna aykırı diğer kanun hükümlerinin ilga edildiğini belirtmek üzere tasarıya geçici 3 ncü madde olarak ilâve edilmiştir.

Madde 34. — Önceki madde numaralarındaki vâkı değişmeler muvacehesinde madde numarası 33 ncü olarak değiştirilmiş, 657 - 1327 sayılı Devlet Memurları Kanunu ile 1322 sayılı Genel Kadro Kanunu hükümleri uyarınca madde metni yeniden düzenlenmiştir.

Kanun tasarısının öncelik ve ivedilikle görüşülmesine Komisyonumuzca karar verilmiştir. Genel Kurula tevdi buyrulmak üzere Yüksek Başkanlığa saygiyle arz olunur.

Geçici Komisyon

Geçici Komisyon

Geçici Komisyon

Başkanı
Eskişehir
İ. Anç

Sözcüsü
Erzurum
R. Danışman

Kâtibi
Mardin
Ş. Altındağ

Adana
T. Topaloğlu

Ankara
C. Yorulmaz

Ankara
T. Toker

Bolu
H. İ. Cop

G. Antep
E. Ocak

Giresun
M. Kemal Çilesiz

İçel
C. Okyayuz

Kars
K. Okyay

Kırklareli
M. Atagün

Kırşehir
M. K. Güneş

Konya
M. N. Kalaycıoğlu

Malatya
H. Gökçe

Urfa
B. Karakeçili

(HÜKÜMET TASARISI)

Köy İşleri Bakanlığı Kuruluş ve görevleri hakkında kanun tasarısı

Kuruluş

MADDE 1. — Köy İşleri Bakanlığı adı ile bir bakanlık kurulmuştur.

Görevler

MADDE 2. — Köy İşleri Bakanlığının görevleri şunlardır :

a) Köy ve köylü sorunlarını çok yönlü ve devamlı şekilde araştırmak; köy ve köylünün gerçek durumunu ve kalkındırılmaları ile ilgili tedbirleri tesbit etmek ve bunların mahallî ve millî seviyedeki plân ve programlara aksetmesi için tekliflerde bulunmak.

b) Köylerin sosyal ve ekonomik yönden kalkındırılmasını gerçekleştirmek maksadiyle Bakanlık Bütçesinde mevcudolan kredi ve fonları kullanmak.

c) Köye yönelmiş hizmetlerin ve köylüler tarafından girişilen teşebbüslerin verimini, etkisini artırmak amacıyla, Kalkınma Plânı ve Yıllık Uygulama programlarına uygun olarak Bakanlar Kurulunca tesbit edilecek esaslar içinde; Bakanlıklar, Devlet Daire ve kurumları, mahallî idareler, köylüler ve köylü örgütleri ile her kademedede ve her safhada koordinasyon ve işbirliğini sağlamak.

d) Toplum kalkınması metodunu geliştirmek, ilgililere tanıtmak ve benimsetmek, bu maksatla gerekli araştırmaları ve eğitimi yapmak.

e) Köy yolları ağını tesbit etmek; mahallî idarelerin ve köylülerin imkânları oranında katkılarını sağlamak suretiyle köy yolları ve köprüleri ile köylerin sıhhi içme ve kullanma suyu ve elektrik ihtiyaçlarını karşılayacak tesisleri yapmak, yaptırmak ve mahallî idarelerce yapılmasına yardımcı olmak; bunların onarım, bakım ve işletme hizmetlerinin yapılmasına teknik ve mali yardımda bulunmak.

g) Köylerdeki pis suların zararsız hale getirilmesi için malî ve teknik yardımda bulunmak.

h) Toprakların ve su kaynaklarının zirate en uygun şekilde muhafazası ve kullanıl-

MİLLET MECLİSİ GEÇİCİ KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ

Köy İşleri Bakanlığı kuruluş ve görevleri hakkında kanun tasarısı

Kuruluş

MADDE 1. — Tasarının 1 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

Görevleri

MADDE 2. — Köy İşleri Bakanlığının görevleri şunlardır :

a) Toprakların ve su kaynaklarının zirate en uygun şekilde muhafazası ve kullanılması için gerekli işleri ve düzenlemeleri yapmak; toprak ve küçük su kaynaklarının geliştirilmesiyle ilgili ekonomik ve teknik esasları tesbit etmek.

b) Tarımsal bünyenin, tarımsal iskânın düzenlenmesi ve tarımda yeter gelirlî aile işletmeleri kuruluşu maksadiyle özel kanunları gereğince, topraksız ve yeter toprağı bulunmayan çiftçileri; bölgesel şartlara uygun tarımsal işletme tiplerine göre toprak sahibi kılmak, gerekli işletme araç, gereç ve irat hayvanları ile konut, tarımsal yapı ve tesislerine kavuşturmak ve işletme masraflarını karşılamak üzere krediler vermek ve kurulan tarımsal işletmelerin gelişmelerini sağlamak.

Topraksız olan veya yeter toprağı bulunmayan çiftçilerin toprak sahibi kılınmaları maksadiyle, her türlü masrafları 4753 sayılı Kanunla kurulmuş olan özel fondan karşılanmak suretiyle arazi satınalmak veya muhtaç çiftçileri arazi edinidirme kredileriyle desteklemek.

Hazine arazisinin, ıslah ve geliştirme projelerinin devamı süresince, hak sahibi çiftçilere Hazine tarafından kiralanması halinde, bu çiftçilerin adı geçen özel fondan açılacak kredilerle desteklenmesini sağlamak.

4753 sayılı Kanunun uygulandığı köylerde, arazinin küçük parçalara ayrılmasını önlemek, parsellerin şekillerini düzenlemek, aynı şahsa ve devlete ait parselleri bir araya getirmek maksadiyle; Devletin özel mülkiyetinde bulunan araziye; vakıflara, özel idarelere, belediyelere, gerçek ve tüzel kişilere ait arazi ile 4753 sayılı Kanunda yer alan esaslara göre trampa etmek.

(Hükümet tasarısı)

ması için gerekli işleri ve düzenlemeleri yapmak; toprak ve küçük su kaynaklarının geliştirilmesi ile ilgili ekonomik ve teknik esasları tesbit etmek.

ı) Tarımsal bünyenin ıslahı, tarımsal iskânın düzenlenmesi ve tarımda yeter gelirli aile işletmeleri kuruluşu maksadıyla, özel kanunları gereğince, topraksız ve yeter toprağı bulunmayan çiftçileri; bölgesel şartları uygun tarımsal işletme tiplerine göre toprak sahibi kılmak, gerekli işletme araç, gereç ve irat hayvanları ile konut, tarımsal yapı ve tesislerine kavuşturmak ve işletme masraflarını karşılamak üzere krediler vermek ve kurulan tarımsal işletmelerin gelişmelerini sağlamak.

Topraksız olan veya yeter toprağı bulunmayan çiftçilerin toprak sahibi kılınmaları maksadıyla, arazi satınalmak veya muhtaç çiftçilere arazi edindirme kredileriyle desteklemek; Hazine arazisinin ıslahı ve geliştirme projelerinin devamı süresince, hak sahibi çiftçilere lazine tarafından kiralanması halinde; bu çiftçilerin kredilerle desteklenmesini sağlamak.

j) Özel kanunları gereğince; göçmen, mülteci ve göçebelerle sosyal, ekonomik ve tarımsal gelişmeyi gerçekleştirmek zorunluluğı ile başka bölgelere nakilleri gerekli olanları; iskân etmek, yeter gelirli ekonomik aile üniteleri haline getirmek, gelişmelerini sağlamak, tarımsal iskân ve köylerde iç iskânı düzenlemek, tarımdaki nüfus fazlalığını diğer çalışma alanlarına belirli bir düzende aktarmaya yardımcı olmak.

k) Köy imar plânlarını yapmak veya yaptırmak, tasdik etmek ve Köy İşleri Bakanlığınca hazırlanacak ve Bakanlar Kurulunca kabul edilecek esaslar içinde bu plânlara uyulmasını sağlamak.

l) Çevrenin iklimine, sosyal ve ekonomik şartlarına, yapı malzemesi imkânlarına uygun mültekte köy konut, tarımsal işletme binaları ve sosyal tesislerinin tiplerini araştırmak, tip projelerini hazırlamak, köylerde yapılacak konutlara, işletme yapılarına ve köyün imarına teknik ve malî yardımlarda bulunmak.

m) Köy el sanatlarının araştırılmasını, geliştirilmesini, yayılmasını ve tanıtılmasını sağlayıcı tedbirleri almak, kurslar açmak, köylü-

(Geçici Komisyonun değıştirmesi)

c) Özel kanunları gereğince; göçmen, mülteci ve göçebelerle sosyal, ekonomik ve tarımsal gelişmeyi gerçekleştirmek zorunluluğı ile başka bölgelere nakilleri gerekli olanları; iskân düzenleme programlarına dayalı olarak iskân etmek, yeter gelirli ekonomik aile üniteleri haline getirmek, gelişmelerini sağlamak, tarımsal iskânı ve köylerde iç iskânı düzenlemek, tarımdaki nüfus fazlalığını diğer çalışma alanlarına belirli bir düzende aktarmaya yardımcı olmak.

d) Köy yolları ağıını tesbit etmek; sosyal adalet ilkelerine uygun olarak mahallî idarelerin ve köy halkının imkânları oranındaki gönüllü katkılarını da değerlendirmek suretiyle köy yolları ve köprüleri ile köylerin sıhhi içme ve kullanma suyu ihtiyaçlarını karşılayacak tesisleri yapmak, yaptırmak ve mahallî idarelerce yapılmasına yardımcı olmak, bunların onarım, bakım ve işletme hizmetlerinin yapılmasına teknik ve malî yardımda bulunmak.

Köy halkı yardımlarının ne suretle değerlendirileceğı ayrıca çıkarılacak bir yönetmelikle düzenlenir.

e) Köye yönelmiş hizmetlerin ve köylüler tarafından girişilen teşebbüslerin verimini, etkisini artırmak amacıyla, kalkınma plânı ve yıllık programlarına uygun olarak hizmetlerin birlikte ve bir bütün halinde köye götürülmesi için köye hizmet götüren kuruluşların çalışma saha- larını beraber seçmeleri, etüt ve envanter işle- rini müşterek program gereğince yapmaları ve projelerin hazırlanmasında birbirleri ile tutarlı hale getirilmesinde ve uygulanmasında, Bakanlar Kurulunca tesbit edilecek esaslar içinde bakanlıklar, devlet daire ve kurumları, mahallî idareler, köylüler ve köylü örgütleri ile her kade- me ve her safhada koordinasyon ve işbirliğıni sağlamak.

İllerde teşkil edilecek plânlama grupları va- sıtasıyla il kuruluşları ile işbirliğı halinde ilçe seviyesinde plânlamalar yapmak.

f) Yerleşim yerleri özel sorunlar getiren orman ve dağ köylerinin kalkındırılmaları maksadıyla diğer kuruluşlarla işbirliğı içinde plânlı bir şekilde gerekli tedbirleri almak.

g) Köy ve köylü sorunlarını çok yönlü ve devamlı şekilde araştırmak; köy ve köylünün kalkındırılmaları ile ilgili tedbirleri tesbit et-

(Hükümet tasarı)

lerin yeni bilgi ve hüneler edinmelerine yardım etmek.

n) Dağ ve orman köylerinin kalkındırılmaları maksadıyla diğer kuruluşlarla işbirliği içinde plânlı bir şekilde gerekli tedbirleri almak.

o) Köylerde kooperatifçiliği geliştirmek maksadıyla her türlü teknik ve malî yardımda bulunmak ve istihsal maddelerinin değerlendirilmesi için gerekli faaliyetler göstermek.

p) Yukarıda sayılan görevlerin gerektirdiği; etüt, rasat, sondaj, envanter tesbiti, deneme; sosyo - ekonomik ve teknik araştırma; plânlama ve proje işleri yapmak veya yaptırmak.

r) Bakanlığın çalışma alanlarına giren hizmetlerle ilgili konularda araştırma, eğitim ve öğretim yapmak üzere, enstitü ve eğitim merkezleri ile geçici ve sabit kurs merkezleri açmak.

(Geçici Komisyonun değişikliği)

mek ve bunların mahallî ve millî seviyedeki plân ve programlara aksetmesi için tekliflerde bulunmak.

h) Toplum kalkınması metodunu geliştirmek, ilgililere tanıtmak ve benimsetmek, bu maksatla millî seviyede ve iller seviyesinde toplum kalkınması enstitüleri kurmak, gerekli araştırmalar yapmak ve kamu personeli ile köy liderlerini bu konuda eğitmek.

i) Köylerde kooperatifçiliği geliştirmek maksadıyla gerekli eğitimi yapmak, her türlü teknik ve malî yardımlarda bulunmak ve istihsal maddelerinin değerlendirilmesi için faaliyetler göstermek.

j) Köy el sanatlarının araştırılmasını, geliştirilmesini, yayılmasını ve tanıtılmasını sağlayıcı tedbirler almak, kurslar açmak, köylülerin yeni bilgi ve hüneler edinmelerine yardımcı olmak.

k) Bakanlığın çalışma alanlarına giren hizmetlerle ilgili konularda araştırma, eğitim ve öğretim yapmak üzere, enstitü ve eğitim merkezleri ile geçici ve sabit kurs merkezleri açmak.

Bu bölümle ilgili eğitim görevlerinde eğitimin ne şekilde yapılacağı bir yönetmelikle belirtilir.

l) Köy imar plânlarını yapmak veya yaptırmak, tasdik etmek ve Köy İşleri Bakanlığınca hazırlanacak ve Bakanlar Kurulunca kabul edilecek esaslar içinde bu plânlara uyulmasını sağlamak.

m) Çevrenin iklimine, sosyal ve ekonomik şartlarına, yapım malzemesi imkânlarına uygun nitelikte köy konut, tarımsal işletme binaları ve sosyal tesislerinin tiplerini araştırmak, köylerde yapılacak konutlara, işletme yapılarına ve köyün imarına teknik ve malî yardımlarla bulunmak.

n) Köylerdeki pis suların zararsız hale getirilmesi için malî ve teknik yardımda bulunmak.

o) Bu kanunla verilen görevlerin gerektirdiği, etüt, rasat, sondaj, envanter tesbiti, deneme, sosyo - ekonomik ve teknik araştırma, plânlama, programlama ve proje işlerini yapmak veya yaptırmak.

(Hükümet tasarı)ı

Teshkilât

MADDE 3. — Bakanlığın merkez kuruluşları :

1. Müsteşarlık
2. Özel Kalem Müdürlüğü
3. Bakanlık Müşavirliği
4. Teftiş Kurulu Başkanlığı
5. Hukuk Müşavirliği
6. Plânlama ve Koordinasyon Kurulu Başkanlığı
7. Yol, İçmesuyu ve Elektrik İşleri Genel Müdürlüğü
8. Toprak ve İskân İşleri Genel Müdürlüğü
9. Toprak Muhafaza ve Zirai Sulama İşleri Genel Müdürlüğü
10. Köy Araştırma ve Geliştirme Genel Müdürlüğü
11. İdarî ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı
12. Özlük İşleri Müdürlüğü
13. Yayın ve Tanıtma Müdürlüğü

Müsteşarlık

MADDE 4. — Müsteşar, Bakanın Müşavir ve yardımcısıdır. Bakanın direktifleri dâhilinde Bakan adına işlerin düzenlenmesini, yürütülmesini ve sürekliliğini sağlar.

Müsteşar yardımcıları, bakanlık işlerinin yürütülmesinde müsteşara yardım ederler. Müsteşar tarafından kendilerine ayrılacak olan işleri yürütürler.

Özel Kalem Müdürlüğü

MADDE 5. — Özel Kalem Müdürü, bakanlık makamının resmî ve özel yazışmaları ile şifre ve protokol işlerini yönetir.

Bakanlık Müşavirliği

MADDE 6. — Bakanlık Müşavirleri, bakanlığın faaliyet sahasına giren iş ve hizmetlere ilişkin konularda, bakanlık makamından haval edildiği üzere, incelemeler yapar, tekliflerde bulunur veya mütalâa beyan ederler.

(Geçici Komisyonun değişikliği)

p) Gerekliğinde döner sermayeli işletmeler kurmak.

Teshkilât

MADDE 3. — Bakanlığın merkezi ve bağlı kuruluşları :

1. Müsteşarlık,
2. Özel Kalem Müdürlüğü,
3. Bakanlık Müşavirliği,
4. Teftiş Kurulu Başkanlığı,
5. Hukuk Müşavirliği,
6. Plânlama ve Koordinasyon Kurulu Başkanlığı,
7. Yol, İçmesuyu ve Elektrik İşleri Genel Müdürlüğü,
8. Toprak ve İskân İşleri Genel Müdürlüğü,
9. Toprak Muhafaza ve Zirai Sulama İşleri Genel Müdürlüğü,
10. Köy Araştırma ve Geliştirme Genel Müdürlüğü,
11. İdarî ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı,
12. Özlük İşleri Müdürlüğü,

Müsteşarlık

MADDE 4. — Tasarının 4 üncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

Özel Kalem Müdürlüğü

MADDE 5. — Tasarının 5 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

Bakanlık Müşavirliği

MADDE 6. — Tasarının 6 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

(Hükümet tasarısı)

Teftiş Kurulu

MADDE 7. — Teftiş Kurulu müfettiş sıfat ve yetkisini taşıyan bir başkanın yönetimi altında müşavir müfettiş, başmüfettiş, müfettiş, müfettiş muvainlerinden teşekkül eder. Kurulun emrinde teftiş bürosu bulunur.

Teftiş Kurulu, bakan adına, bakanlık kuruluğu ile bakanlığa bağlı daire ve kurumların bütün işlerini tetkik, teftiş ve tahkik eder.

Teftiş Kurulunun çalışma şekli ve şartları, müfettişlerin nitelikleri, görev ve yetkileri bir tüzükle düzenlenir. Bu tüzük, kanunun yürürlüğe girdiği tarihi izliyen 6 ay içinde hazırlanır.

Hukuk Müşavirliği

MADDE 8. — Hukuk Müşavirliği; bakanlık makamından verilecek işler ile bakanlık daire ve kurumlarının hazırladıkları kanun, tüzük, yönetmelik tasarılarını inceler, bunlar hakkında görüşlerini bakanlığa bildirir ve bunlarla ilgili işlemleri yürütür. 4353 ve 5797 sayılı Kanun hükümlerine göre idari ve adli yargı yerlerinde açılan davalara ait gerekli bilgileri hazırlar ve hazineyi ilgilendirmeyen idari hâvalarda bakanlığı temsil eder.

Plânlama ve Koordinasyon Kurulu

MADDE 9. — Plânlama ve Koordinasyon Kurulu, bir başkan ve yeteri kadar üyeden teşekkül eder. Üyelerden biri başkan yardımcısı olarak görevlendirilir. Kurul emrinde yeteri kadar uzman, raportör, teknik ve idari eleman bulunur.

Kurulun görevleri :

Kurul, bu kanun ile bakanlığa verilmiş olan görevlerin başarılı şekilde gerçekleştirilmesi için;

a) Bakanlık hizmetleri ile ilgili uzun ve kısa vâdeli plân ve programların hazırlanması,

b) Plân ve programlar açısından bakanlığın genel çalışma esaslarının tesbiti, uygulama neticelerinin izlenmesi, değerlendirilmesi ve uygulamadaki aksaklıkları giderici tedbirlerin alınması,

c) Bakanlık görevleri ile ilgili olarak bakanlık içinde ve bakanlıkla diğer kuruluş ve

(Geçici Komisyonun değişikliği)

Teftiş Kurulu

MADDE 7. — Tasarının 7 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

Hukuk Müşavirliği

MADDE 8. — Tasarının 8 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

Plânlama ve Koordinasyon Kurulu

MADDE 9. — Plânlama ve koordinasyon kurulu, bir başkan ve bir başkan yardımcısı ile yeteri kadar üyeden teşekkül eder. Kurul emrinde yeteri kadar uzman, raportör, teknik ve idari eleman bulunur.

Kurulun görevleri

Kurul, bu kanun ile Bakanlığa verilmiş olan görevleri başarılı bir şekilde gerçekleştirilmesi için;

a) Bakanlık hizmetleri ile ilgili uzun ve kısa vâdeli plân ve programların hazırlanması,

b) Plân ve programlar açısından Bakanlığın genel çalışma esaslarının tesbiti uygulama neticelerinin izlenmesi, değerlendirilmesi ve uygulamadaki aksaklıkları giderici tedbirlerin alınması,

c) Bakanlık görevleri ile ilgili olarak Bakanlık içinde ve Bakanlıkla diğer kuruluş ve

(Hükümet tasarısı)

kurumlar arasında gerekli koordinasyon ve işbirliğinin sağlanması,

ile ilgili her türlü işleri yapar.

Kurulun bu görevleri nasıl yapacağı bir yönetmelikle belirtilir.

Yol, İçme suyu ve Elektrik İşleri Genel Müdürlüğü

MADDE 10. — Yol, içme suyu ve Elektrik İşleri Genel Müdürlüğü; 7478 sayılı Köy İçmesuları hakkındaki Kanun ve 178 sayılı Askerî garnizonların içme ve kullanma suyunun temini hakkındaki Kanun ile bu kanunun 2 nci maddesinin (e, g, p) fıkralarında yer alan görevleri yapar.

Bu kanunda «yol, içme suyu ve elektrik işleri» YSE remzi ile ifade olunmuştur.

7478 ve 178 sayılı kanunlar ile Bayındırlık Bakanlığına ve DSİ ne verilen görev ve yetkiler Köy İşleri Bakanlığına ve Bakanına devrolunmuştur.

MADDE 11. — YSE'nin Merkez Teşkilâtı; Genel Müdür, genel müdür muavinleri, müşavirler, daire başkanlıkları ve şube müdürlüklerinden teşekkül eder.

(Geçici Komisyonun değiştirisi)

kurumlar arasında gerekli koordinasyon ve işbirliğinin sağlanması,

d) Bu kanunun 2 nci maddesinin (e) fıkrasında belirtilen plânlama işlerinin yürütülmesi,

e) Bakanlığın dış memleketler ve uluslararası kuruluşlarla olan münasebetlerinin tedvini,

ile ilgili her türlü işleri yapar.

f) Bakanlık makamınca, kurulan tetkiki düzeyli görülen kanun, tüzük ve yönetmelikler ile diğer konularda tetkikat yaparak mütalâa ve kanaat bildirir.

Kurulun teşkil ve çalışma tarzı bir yönetmelikle belirtilir.

Yol, İçmesuyu ve Elektrik İşleri Genel Müdürlüğü

MADDE 10. — Yol, İçmesuyu ve Elektrik İşleri Genel Müdürlüğü :

7478 sayılı Köy İçmesuları, 178 sayılı Askerî Garnizonların İçme ve Kullanma Suyunun temini hakkındaki Kanunda yer alan görevlerle 1312 sayılı Kanunun köy elektrikleştirilmesi ile ilgili 3 ncü maddesinin (e) fıkrası ile, aynı kanun 4, 6, 7, 8 nci maddeleriyle Türkiye Elektrik Kurumuna verilmiş bulunan yetkilerden; köy elektrikleştirme fonunu yönetmelik, etüt, plân, program, proje işleri ile bu kanunun 2 nci maddesindeki (d, k, n, o, p) fıkralarında yer alan görevleri yapar.

Bu kanunda «Yol, İçmesuyu ve Elektrik İşleri (YSE)» remzi ile ifade olunmuştur.

7478 ve 178 sayılı kanunlar ile Bayındırlık Bakanlığı ve DSİ Genel Müdürlüğüne verilen görev ve yetkilerle 1312 sayılı Kanun ile Türkiye Elektrik Kurumuna verilen görevlerden yukarıda işaret olunan görev ve yetkiler Köy İşleri Bakanlığına ve Bakanına devrolunmuştur.

Köylere ve Askerî Garnizonlara içmesuyu ve kullanma suyu temini maksadıyla açılacak sondajlar 167 sayılı Yeraltı suları Kanunu hükümlerine tabi değildir.

MADDE 11. — YSE nin merkez teşkilâtı : Genel Müdür, Genel Müdür muavinleri, Muraakabe Kurulu, müşavirler, daire başkanlıkları,

(Hükümet tasarısı)

MADDE 12. — YSE'nin taşra teşkiâtı; bölge müdürlükleri ile illerde YSE Müdürlükleri ve ilçelerde kısım şefliklerinden teşekkül eder.

YSE Bölge müdürlükleri, bakanlık adına iller arasında makina, ekipman ve malzeme hareketlerini düzenler, teknik kontrolleri yapar ve iller teşkilâtı kapasitesi üstündeki veya teknik önemde olan işleri yapar.

MADDE 13. — YSE bölgelerinin adedi, hudutları ve merkezleri genel müdürün teklif ve Köy İşleri Bakanının tasvibi ile tesbit ve tâyin edilir.

Köy araştırma ve geliştirme genel müdürlüğü

MADDE 14. — Köy araştırma ve geliştirme genel müdürlüğü; bu kanunun 2 nci maddesinin (a, b, d, m, n, o ve p) fıkralarındaki görevleri yapar.

MADDE 15. — Köy araştırma ve geliştirme Genel Müdürlüğünün merkez teşkilâtı, genel müdür, genel müdür muavinleri, müşavirler ile daire başkanlıkları ve şube müdürlüklerinden teşekkül eder.

MADDE 16. — Köy araştırma ve geliştirme genel müdürlüğünün taşra teşkilâtı uygun görülecek yerlerde kurulacak grup ve il müdürlükleri ile lüzumlu araştırma ve geliştirme müesseselerinden teşekkül eder.

Toprak Muhafaza ve Zirai Sulama İşleri Genel Müdürlüğü

MADDE 17. — 7457 sayılı Kanunla Tarım Bakanlığı bünyesinde kurulmuş olan toprak muhafaza ve Zirai Sulama İşleri Genel Müdürlüğü Köy İşleri Bakanlığına bağlanmıştır. 7457 sayılı Kanun ile Tarım Bakanlığına ve Bakanına verilmiş olan görev ve yetkiler, Köy İşleri Bakanlığına ve Bakanına devrolunmuştur.

(Geçici Komisyonun değişikliği)

fen heyeti ve şube müdürlüklerinden teşekkül eder.

MADDE 12. — YES nin taşra teşkilâtı :

Bölge müdürlükleri ile illerde YSE müdürlükleri ve ilçelerde kısım şefliklerinden teşekkül eder.

YSE bölge müdürlükleri; YSE müdürlükleri arasında makina, ekipman ve malzeme hareketleri düzenler. Teknik kontrolleri ve YSE müdürlükleri kapasitesi üstündeki veya teknik önemi olan işleri yapar.

MADDE 13. — Tasarının 13 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

Köy Araştırma ve Geliştirme Genel Müdürlüğü

MADDE 14. — Köy Araştırma ve Geliştirme Genel Müdürlüğü; bu kanunun 2 nci maddesinin (f, g, h, i, j, k, o, p) fıkralarındaki görevleri yapar.

MADDE 15. — Tasarının 15 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 16. — Köy Araştırma ve Geliştirme Genel Müdürlüğünün taşra teşkilâtı, uygun görülecek yerlerde kurulacak bölge ve il müdürlükleri ile lüzumlu araştırma ve geliştirme müesseselerinden teşekkül eder.

Toprak Muhafaza ve Zirai Sulama İşleri Genel Müdürlüğü

MADDE 17. — 7457 sayılı Kanunla Tarım Bakanlığı bünyesinde kurulmuş olan Toprak Muhafaza ve Zirai Sulama İşleri Genel Müdürlüğü Köy İşleri Bakanlığına bağlanmıştır.

7457 sayılı Kanun ile Tarım Bakanlığına verilmiş olan görev ve yetkiler, Köy İşleri Bakanlığına ve Bakanına devrolunmuştur.

Toprak Muhafaza ve Zirai Sulama İşleri Genel Müdürlüğü 7457 sayılı Kanunla verilmiş olan görevlerle bu Kanunun 2 nci maddesinin (a, g, i, k, o) fıkralarındaki görevleri ifa eder.

(Hükümet tasarısı)

Toprak ve İskân İşleri Genel Müdürlüğü

MADDE 18. — 7116 sayılı Kanununun 19 ncu maddesi ile İmar ve İskân Bakanlığına bağlı olan Toprak ve İskân İşleri Genel Müdürlüğü Köy İşleri Bakanlığına bağlanmıştır. Bu Genel müdürlük kuruluşu ve görevleri ile ilgili 4784, 5613, 4753, 2510 sayılı kanunlarla bunları tadil eden kanunlar ve diğer bakanlıklara ve bakanlara verilmiş olan görev ve yetkiler Köy İşleri Bakanlığına ve Bakanına devrolunmuştur.

Toprak ve İskân İşleri Genel Müdürlüğü bu kanunun 2 nci maddesinin (a, i, j, k, l ve p) fıkralarındaki görevleri ifa eder.

İdari ve Sosyal İşler Dairesi

MADDE 19. — İdari ve Sosyal İşler Dairesi; Bakanlığın halkla ilişkilerini, levazım ve demirbaş işleriyle iç hizmetlerini ve umumi evrak işlerini düzenler ve yürütür.

Bu daire bir başkan, başkan yardımcısı ve lüzumlu şube müdürlüklerinden kurulur.

Özlük İşleri Müdürlüğü

MADDE 20. — Bakanlık presonelinin sicil, tahakkuk ve sair özlük işlerini yürütür. Disiplin ve memurin muhakematı kurullarının rapor-törlüğünü yapar.

Yayın ve Tanıtma Müdürlüğü

MADDE 21. — Yayın ve Tanıtma Müdürlüğü, Bakanlığın her türlü yayın ve tanıtma işlerini düzenler ve yürütür.

Köy İşleri Danışma Kurulu

MADDE 22. — Köy ve köylü sorunlarını incelemek, girişilen teşebbüslerin verim ve etkisini artırmak, ilgili kuruluşlar arasındaki koor-

(Geçici Komisyonun değişikliği)

MADDE 18. — 7457 sayılı Kanununun 5 nci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir; Toprak-su'nun merkez teşkilâtı; Genel Müdür, Genel Müdür muavinleri, fen heyeti Başkanlığı, daire başkanlıkları ve bunlara bağlı şube müdürlükleri ile müşavirler, işletmeler hesap işleri müdürlüklerinden teşekkül eder.

Toprak ve İskân İşleri Genel Müdürlüğü

MADDE 19. — 7116 sayılı Kanununun 19 ncu maddesi ile İmar ve İskân Bakanlığına bağlı olan Toprak ve İskân İşleri Genel Müdürlüğü Köy İşleri Bakanlığına bağlanmıştır. Bu genel müdürlük kuruluşu ve görevleri ile ilgili 4784, 5613, 4753, 2510 sayılı kanunlarla bunları tadil eden kanunlar ve diğer bakanlıklara ve bakanlara verilmiş olan görev ve yetkiler Köy İşleri Bakanlığına ve Bakanına devrolunmuştur.

Toprak ve İskân İşleri Genel Müdürlüğü bu kanunun 2 nci maddesinin (b, c, k, l, m, o, p) fıkralarındaki görevleri ifa eder.

İdari ve Sosyal İşler Dairesi

MADDE 20. — İdari ve Sosyal İşler Dairesi; Bakanlığın halkla ilişkilerini, yayım - tanıtma levazım - demirbaş, umumi evrak ve iç hizmetlerini düzenler ve yürütür.

Bu daire bir başkan, başkan yardımcısı ve lüzumlu şube müdürlüklerinden kurulur.

Özlük İşleri Müdürlüğü

MADDE 21. — Bakanlık personelinin sicil, tahakkuk ve sair özlük işlerini yürütür. Disiplin ve Memurin Muhakemat kurullarının rapor-törlüğünü yapar.

Köy İşleri Danışma Kurulu

MADDE 22. — Tasarının 22 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

(Hükümet tasarısı)

dinasyonu temin etmek, geliştirmek ve meydana gelecek aksaklıkları gidermek amacıyla Danışma Kurulu toplanır.

Bu kurulun çalışma esasları ve kimlerden teşekkül edeceği; kurul üyelerine kanuni yolluklarından başka memur olmayan üyelere verilecek tazminat miktarı Bakanlar Kurulunca tesbit edilir.

Köy İşleri il ve ilçe koordinasyon kurulu

MADDE 23. — Köye yönelen hizmetler arasında koordinasyon ve işbirliğini gerçekleştirmek ve yıllık programların hazırlanmasında ve uygulanmasında ahenk ve beraberliği sağlamak amacıyla ilde Valinin ilçede Kaymakamın başkanlığında köy işleri koordinasyon kurulları kurulur. Bu kurullara köye hizmet götüren daire ve teşekkülün temsilcileri katılır.

Köy İşleri il ve ilçe koordinasyon kurullarının çalışma tarzı, katılacakların seçimi, nitelikleri ve sayısı köy işleri ve ilgili bakanlıklarla birlikte hazırlanacak yönetmelikle belirtilir.

Atanmalar

MADDE 24. — Müsteşar, müsteşar yardımcısı, teftiş kurulu başkanı ve bakanlık müfettişleri, I. Hukuk müşaviri, plânlama ve koordinasyon kurulu başkanı, genel müdürler ortak karar ile bunların dışında kalan merkez ve taşra memur ve müstahdemleri bakanlıkça tâyin olunur. 5442 sayılı Kanun hükümleri mahfuzdur.

MADDE 25. — Köy İşleri Bakanı; merkez ve taşra kuruluşlarında istihdam etmekte olduğu her hangi bir memur veya müstahdemi, ifası bakanlığa ait bir iş için orada bakanlık teşkilâtı veya münhal vazife bulunup bulunmamasıyla mukayyet olmaksızın, kadrosunda gösterilen tahsisat ile merkez ve taşrada uygun gördüğü yerde istihdam edebilir.

MADDE 26. — Köy İşleri Bakanlığı memurları ve çeşitli hizmetlileriyle bunların aile efradı, memur meskenlerinde, memur meskenleri hakkında uygulanmakta olan esaslar dairesinde barındırılabilir.

(Geçici Komisyonun değişikliği)

Köy İşleri İl ve İlçe Koordinasyon Kurulu

MADDE 23. — Tasarının 23 ncü maddesi ayırtılmı kabul edilmiştir.

Atanmalar

MADDE 24. — Müsteşar, Müsteşar Yardımcıları, Teftiş Kurulu Başkanı ve Bakanlık Müfettişleri, I. Hukuk Müşaviri, Plânlama ve Koordinasyon Kurulu Başkanı, Genel Müdürler ortak karar ile, bunların dışında kalan merkez ve taşra memurları Bakanlıkça tâyin olunur. 5442 sayılı Kanun hükümleri mahfuzdur.

MADDE 25. — Köy İşleri Bakanlığı memurları ile bunların aile efradı, memur meskenlerinde, memur meskenleri hakkında uygulanmakta olan esaslar dairesinde barındırılabilir.

(Hükümet tasarısı)

Şehir ve kasabalar dışında geceli gündüzlü bulunmaları işleri icabı olan memurlarla çeşitli nizametler, sürekli işçiler ve bunların aile fertlerine alâkalı genel müdürüm teklifi ve Bakanın muvafakati ile bu meskenlerde parasız olarak ikâmet ruhsatı verilebilir.

MADDE 27. — Köy İşleri Bakanlığının bağlı (1) sayılı cetvelde gösterilen kadroları ile, ilişik (2) ve (3) sayılı cetvelerde yazılı kadrolar; 3656 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvele, sırasıyla, yeniden açılacak veya mevcut, Köy İşleri, Maliye ve Tarım bakanlıkları kısımlarına eklenmiştir.

MADDE 28. — 7457 sayılı Kanunla 3656 sayılı Kanunun (1) sayılı cetvelinin Tarım Bakanlığı kısmına eklenmiş bulunan kadrolar, aynı kanunun (1) sayılı cetveline ilâve edilecek Köy İşleri Bakanlığı kısmına aktarılmıştır.

MADDE 29. — Köy İşleri Bakanı; Bakanlık hizmetlerinin gerektirdiği hallerde yeni üniteler ve şube müdürlükleri kurar veya genel müdürlüklere, mevcut görevlerine ilâveten, bakanlığa ait yeni görevler verir ve kadroları ihtiyaca göre dağıtır.

MADDE 30. — 6831 sayılı Orman Kanununun 13 ncu maddesi ile T. C. Ziraat Bankası sermayesine mahsuben Tarım Bakanlığı Bütçesine her yıl konulması gereken ödenek Köy İşleri Bakanlığı Bütçesine konulur.

Bu amaçla konulacak ve birikmiş olan ödeneklerden kalkındırma kredisi açılmasına izin verme yetkisi Köy İşleri Bakanlığına devrolunmuştur.

Teşvik Ödeneği

MADDE 31. — Köylerde projeye müstenit köy teşebbüslerini desteklemek üzere Köy İşleri Bakanlığı Bütçesine teşvik ödeneği konur. Bu ödeneğin sarf şekli Köy İşleri ve Maliye Bakanlıklarınca hazırlanacak bir yönetmelikle tesbit olunur.

Sarf usulleri

MADDE 32. — Köy İşleri Bakanlığı YSE ve TOPRAKSU Genel Müdürlükleri hizmetlerinin,

(Geçici Komisyonun değişikliği)

Şehir ve kasabalar dışında geceli gündüzlü bulunmaları işleri icabı olan memurlarla, işçiler ve bunların aile fertlerine alâkalı Genel Müdürüm teklifi ve Bakanın muvafakati ile bu meskenlerde parasız olarak ikâmet ruhsatı verilebilir.

MADDE 26. — Köy İşleri Bakanlığının kadroları 1322 sayılı Genel Kadro Kanunu ile verilen kadrolarla Bütçe kanunları ile verilecek Torba kadrolardan sağlanır.

MADDE 27. — Köy İşleri Bakanı; Bakanlık hizmetlerinin gerektirdiği hallerde yeni üniteler kurar veya Genel Müdürlüklere mevcut görevlerine ilâveten, Bakanlığa ait yeni görevleri ihtiyaca göre dağıtır.

MADDE 28. — 6831 sayılı Orman Kanununun 13 ncu maddesi ile T. C. Ziraat Bankası sermayesine mahsuben Tarım Bakanlığı Bütçesine her yıl konulması gereken ödenek Köy İşleri Bakanlığı Bütçesine konulur.

Bu amaçla konulacak ve birikmiş olan ödeneklerden kalkındırma kredisi açılmasına izin verme yetkisi Köy İşleri Bakanlığına devrolunmuştur.

Teşvik Ödeneği

MADDE 29. — Köylerde projeye müstenit teşebbüslerini desteklemek üzere Köy İşleri Bakanlığı bütçesine teşvik ödeneği konur. Bu ödeneğin sarf şekli Köy İşleri ve Maliye Bakanlıklarınca hazırlanacak bir yönetmelikle tesbit olunur.

Sarf usulleri

MADDE 30. — Köy İşleri Bakanlığı YSE, TOPRAKSU, Toprak ve İskân İşleri, Köy Araş-

(Hükümet tasarısı)

ifasında; aşağıda yazılı muameleler 2490 sayılı Artırma, Eksiltme ve İhale Kanunu ile 1050 sayılı Muhasebi Umumiye Kanununun 83 nci ve 135 nci maddeleri hükümlerine tabi değildir.

- a) Her türlü inşaat ve tamirat,
- b) Her türlü etüt ve amenajman plânları ile projelerin yaptırılması ve bunların kontrolü,
- c) Her nevi malzeme, gereç, avadanlık ve yedek parçalarla sabit teçhizat satın alınması,
- d) Her nevi kiralama ve kiraya verme, taşıma ve taşıtma işleri.

Yukarıda yazılı işler, Köy İşleri Bakanlığınca tanzim ve Bakanlar Kurulunca kabul edilecek esaslar dairesinde yürütülür.

(Geçici Komisyonun değişikliği)

tırma ve Geliştirme Genel Müdürlükleri hizmetlerinin ifasında; aşağıda yazılı muameleler 2490 sayılı Artırma - Eksiltme ve İhale Kanunu ile 1050 sayılı Muhasebi Umumiye Kanununun 83 ve 135 nci maddeleri hükümlerine tabi değildir.

- a) Her türlü inşaat ve tamirat,
- b) Her türlü etüd, amenejman plânları ile projelerin yaptırılması ve bunların kontrolü,
- r) Her nevi malzeme, makina, araç, gereç, avadanlık ve yedek parçalarla, sabit teçhizat satın alınması,
- d) Her nevi kiralama ve kiraya verme, taşıma ve taşıtma işlemleri,

Yukarıda yazılı işler, Köy İşleri Bakanlığınca tanzim ve Bakanlar Kurulunca kabul edilecek esaslar dairesinde yürütülür.

Gümrük Muafiyeti

MADDE 31. — Köy İşleri Bakanlığı YSE ve TOPRAKSU Genel müdürlüklerinin yapacağı inşaat ve tesisler için ithal edilecek her nevi malzeme, motorlu ve motorsuz makina (binek arabaları hariç) cihaz ve vasıta, alet ve edevat ve bunların yedek parçaları ve lâstikleri her türlü vergi, resim ve harclardan muafittir.

Döner Sermaye

MADDE 32. — Köy İşleri Bakanlığınca bağlı Genel müdürlükler hizmet sahalarına giren konularda döner sermayeli işletmeler kurabilirler.

Bu işletmelerin kurulması için gerekli kuruluş sermayesi Köy İşleri Bakanlığı veya ilgili genel müdürlüklerin yıllık bütçelerine konacak ödeneklerle karşılanır.

Döner sermayeli işletmelerin diğer sermaye kaynakları şunlardır;

- a) Bedelleri sermayeye mahsubedilmek üzere, taşınmaz mallar dışında Hazinece verilecek aynı değerler.
- b) İşletmelerce elde edilecek kârlar.
- c) Her çeşit bağış ve yardımlar,
- d) Diğer çeşitli gelirler,

(Hükümet tasarısı)

(Geçici Komisyonun değişikişi)

Döner sermayeden aşağıda yazılı hususlar için sarfiyat yapılabilir :

- a) İşletmelerin umumi masrafları,
- b) İşletmeler için lüzumlu her türlü makina, taşıt, malzeme, ekipman ve bütün menkul malların satınalma masrafları,
- c) Kira ile tutma, nakliye, sigorta, tamir ve benzeri masrafları,
- d) İşçi ve uzman istihkakları ile bunların her türlü özlük hakları,
- e) Bedeli karşılığında ifa edilen hizmetlerin gerektirdiği masraflar.

Döner sermayeli işletmelerin faaliyet alanları, genel müdürlüklerin sermaye limitleri işletme ile ilgili idari işlemlerin yürütülmesi esasları ve muhasebe usulleri Maliye ve Köy İşleri bakanlıkları tarafından müştereken hazırlanacak bir yönetmelikle belirtilir.

Kurulacak döner sermayeli işlemler 1050 sayılı Muhasebe Umumiye ve 2490 sayılı Artırma - Eksiltme ve İhale kanunlarının hükümlerine ve Sayıştay vizesine tabi değildir.

Ancak; malî yılın bitiminden itibaren 4 aylık süre içinde hazırlanacak bilânço ve ekleri ile bütün gelir ve gider belgeleri Sayıştaya, birer örnekleri de aynı süre içinde Maliye Bakanlığına verilir.

Disiplin kurulu

MADDE 33. — Bakanlığın disiplin işleri ile vazifeli olmak üzere müsteşar muavinlerinden birinin başkanlığında, bakanlık hukuk müşaviri, plânlama ve koordinasyon kurulu başkanı, genel müdürler ve özlük işleri müdürünün katıldığı disiplin kurulu teşkil eder.

Kurulun çalışma ve usulleri yönetmelikle düzenlenir.

GEÇİCİ MADDE 1. — Kaldırılan kadrolarda olup Köy İşleri Bakanlığı ve Tarım Bakanlığı emrinde çalışmakta iken bu kanuna ilişik (1) ve (3) sayılı cetvellerdeki kadrolara atanacakların; geçici görev, izin ve hastalık gibi kanuni aylıklarının ödenmesine devam olunur. Kanunun yayımı tarihinde, ortak karar ile atama yapılması gereken görevleri fiilen ifa edenler, bu kadrolara Köy İşleri Bakanı tarafından atanırlar.

(Hükümet tasarısı)

GEÇİCİ MADDE 2. — Topraksu Genel Müdürlüğü, Orman Köylerini Kalkındırma Dairesi, Köy Küçük Sanatları ve El Sanatları, Köy Araştırma ve Plânlama Dairesi, Köy Yolları, Köy İçme Suları ve ELE Köy Elektrifikasyonu Ünitesi, Etibank Köy Elektrifikasyonu Tesisleri Müdürlüğüne ve kuruluşlarına ait her çeşit döşeme, demirbaş, evrak, kitap, basılı kâğıt ve defterler, haberleşme araçları, kırtasiye ve başka ayniyat ile her türlü makina, araç ve gereçler ve bu hizmetlerde çalışmakta olan personel Köy İşleri Bakanlığına devredilmiştir.

MADDE 34. — Bu kanunun kadrolara ve atanmalara dair 24, 27 ve 28 nci maddeleri Köy İşleri Bakanlığı Bütçesinin uygulanmaya başladığı ayın sonuncu gününden, diğer hükümleri ise yayımı tarihinden itibaren yürürlüğe girer.

MADDE 35. — Bu kanunu Bakanlar Kurulu yürütür.

27 . 4 . 1970

Başbakan
S. Demirel
Devlet Bakanı
H. Atabeyli
Adalet Bakanı
Y. Z. Önder
İçişleri Bakanı
H. Menteseoğlu

Devlet Bakanı
R. Sezgin
Devlet Bakanı
T. Bilgin
Millî Savunma Bakanı
A. Topaloğlu
Dışişleri Bakanı V.
R. Sezgin

(Geçici Komisyonun değişikliği)

GEÇİCİ MADDE 1. — TOPRAKSU Genel Müdürlüğü, Orman Köylerini Kalkındırma Dairesi, Köy Küçük Sanatları ve El Sanatları, Köy Araştırma ve Plânlama Dairesi, Köy Yolları, Köy İçmesuları hizmetleri ile ilgili merkez ve taşra kuruluşlarına ait her çeşit taşınır ve taşınmaz mallar, kuruluşlarına ait döşeme, demirbaş, evrak, kitap, basılı kâğıt ve defterler, haberleşme araçları, kırtasiye ve başka ayniyat ile her türlü makina, araç, gereç, malzeme ve yedek parçalar ve bu hizmetlerde çalışmakta olan personel Köy İşleri Bakanlığına devredilir.

GEÇİCİ MADDE 2. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 134 nci maddesi gereğince düzenlenecek tüzük yürürlüğe girinceye kadar Bakanlık Disiplin İşleri Müsteşar muavimlerinden birinin başkanlığında, Bakanlık Hukuk Müşaviri, Plânlama ve Koordinasyon Kurulu Başkanı, genel müdürler ve Özlük İşleri Müdüründen müteşekkil Kurulca yürütülür.

GEÇİCİ MADDE 3. — 1312 sayılı TEK Kanununun 3 nci maddesi (e) fıkrası ile 4, 5, 6 nci, 7 nci, 8 nci maddeleri ve bu Kanuna aykırı bulunan Kanun hükümleri kaldırılmıştır. 7457 sayılı Kanunun döner sermaye ile ilgili hükümleri mahfuzdur.

MADDE 33. — Bu Kanun yayımı tarihinden itibaren yürürlüğe girer.

MADDE 34. — Bu Kanunu Bakanlar Kurulu yürütür.

(Hükümet tasarısı)

Maliye Bakanı <i>M. Erez</i>	Millî Eğitim Bakanı <i>O. Oğuz</i>
Bayındırlık Bakanı <i>T. Gülez</i>	Ticaret Bakanı <i>G. Titrek</i>
Sağ. ve Sos. Y. Bakanı <i>V. A. Özkan</i>	Güm. ve Tekel Bakanı <i>A. I. Birincioğlu</i>
Tarım Bakanı <i>İ. Ertem</i>	Ulaştırma Bakanı <i>N. Mentese</i>
Çalışma Bakanı <i>S. Öztürk</i>	Sanayi Bakanı <i>S. Kılıç</i>
En. ve Ta. Kay. Bakanı <i>S. O. Avcı</i>	Turizm ve Ta. Bakanı <i>N. Cevheri</i>
İmar ve İskân Bakanı <i>H. Nakiboğlu</i>	Köy İşleri Bakanı <i>T. Kapanlı</i>
Orman Bakanı <i>H. Özalp</i>	Gençlik ve Spor Bakanı <i>İ. Sezgin</i>

(Geçici Komisyonun değişikliği)

(1) SAYILI CETVEL

D.	Görevin çeşidi	Aded	Aylık tutarı	D.	Görevin çeşidi	Aded	Aylık tutarı
Müsteşarlık				Plânlama ve Koordinasyon Kurulu			
1	Müsteşar	1	1 750	3	Başkan	1	1 500
2	Müsteşar Muavini	2	1 500	3	Üye (Başkan Yardımcısı)	1	1 500
9	Büro Şefi	1	600	3	» (Plânlama)	1	1 500
12	Büro Memuru	1	400	3	» (Programlama, izleme, değer.)	1	1 500
3	Bakanlık Müşaviri	6	1 500	3	» (Araştırma)	1	1 500
3	Uzman	2	1 500	3	» (Eğitim Yayın)	1	1 500
4	Uzman	5	1 250	3	» (Koordinasyon)	1	1 500
3	Yüksek Müh. veya Mühendis	2	1 500	3	» (Organizasyon - Metot)	1	1 500
4	Yüksek Müh. veya Mühendis	3	1 250	3	Yüksek Mühendis	2	1 250
Özel Kalem Müdürlüğü				4	Yüksek Mühendis	3	1 100
6	Müdür	1	950	5	Yüksek Müh. veya Mühendis	2	1 100
8	Şef	1	700	4	Uzman	2	1 250
9	Memur	2	600	5	»	4	1 100
10	Memur	1	500	6	»	4	950
Savunma Sekreterliği				5	Şube Müdürü	5	1 100
2	Savunma Sekreterliği	1	1 500	7	Raportör	1	800
3	Savunma Uzmanı	1	1 250	8	Muamelât Memuru	3	700
4	Savunma Uzmanı	1	1 100	9	» »	3	600
4	Sivil Savunma Uzmanı	1	1 250	10	» »	3	500
5	Sivil Savunma Uzmanı	1	1 100	11	» »	3	450
8	Memur	1	700	9	Memur	2	600
Teftiş Kurulu				10	»	1	500
2	Teftiş Kurulu Başkanı	1	1 500	İdari ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı			
3	Müşavir Müfettiş	2	1 500	4	Başkan	1	1 250
4	Başmüfettiş	2	1 250	5	Başkan Yardımcısı	1	1 100
5	1 nci Sınıf Müfettiş	3	1 100	6	Levazım Müdürü	1	950
6	2 nci Sınıf Müfettiş	4	950	6	İdari İşler ve Halkla Münasebetler Müdürü	1	950
7	3 ncü Sınıf Müfettiş	4	800	5	Doktor	2	1 100
8	4 ncü Sınıf Müfettiş	4	700	9	Sağlık Memuru	1	600
9	5 nci Sınıf Müfettiş	5	600	9	Hemşire	2	600
10	Müfettiş Muavini	2	500	6	Evrak Memuru	1	950
6	Büro Müdürü	1	950	7	Daire Müdürü	1	800
9	Memur	2	600	9	Ayniyat Saymanı	1	600
10	Memur	1	500	9	Ambar Memuru	1	600
Hukuk Müşavirliği				10	Mutemet veya Mübayaa Memuru	1	500
3	I nci Hukuk Müşaviri	1	1 500	10	Memur	1	500
4	II nci Hukuk Müşaviri	1	1 250	11	»	1	450
5	III ncü Hukuk Müşaviri	1	1 100	Özlük İşleri Müdürlüğü			
6	Raportör	1	950	4	Müdür	1	1 250
7	Raportör	3	800	6	Müdür Yardımcısı	1	950
9	Memur	2	600	7	Müdür Yardımcısı	1	800
10	Memur	2	500				

D.	Görevin çeşidi	Aded	Aylık tutarı	D.	Görevin çeşidi	Aded	Aylık tutarı
8	Şef	4	700	7	Teknik Şef (Yük. Müh. veya Mühendis)	63	800
9	Tetkik Memuru	4	600	7	Teknik Şef (Jeofizikçi, Jeolog veya Jeomorfolog veya Hidrojeolog)	10	800
10	Memur	8	500	8	İdari Şef	10	700
11	»	8	450	5	Raportör (Hukukçu)	1	1 100
12	Memur	4	400	6	Raportör (Hukukçu)	2	950
13	Kâtip - Daktilo	4	350	9	Memur	10	600
Yayın Tanıtma Müdürlüğü				10	»	5	500
6	Müdür	1	950	11	»	5	450
7	Müdür Muavini	1	800	12	»	5	400
8	Şef	1	700	6	Mütercim	2	950
9	Kütüphane Memuru	1	600	8	Muamelât Şefi	6	700
10	Memur	1	500	10	Teknisyen	5	500
11	»	1	450	Taşra Teşkilâtı			
Yol, İçme Suyu ve Elektrik İşleri Genel Müdürlüğü				4	Bölge Müdürü (Yük. Müh. veya Mühendis)	16	1 250
MERKEZ				5	Bölge Müdürü Yardımcısı (Yük. Müh veya Mühendis)	16	1 100
3	Genel Müdür (Yük. Müh.)	1	1 500	5	Y. S. E. Müdürü (Yük. Müh. veya Mühendis)	67	1 100
4	Genel Müdür Yardımcısı (Yük. Müh. veya Mühendis)	2	1 250	5	Makina İk. Grup Âmiri (Yük. Müh. veya Mühendis)	3	1 100
4	Sivil Savunma Uzmanı	1	1 250	5	Baş Mühendis (Yük. Müh veya Mühendis)	48	1 100
4	Genel Müdür Müşaviri	2	1 250	6	Teknik Şef (Yük. Müh. veya Mühendis)	500	950
5	Genel Müdür Müşaviri	2	1 100	7	İdari Şef	64	800
5	Daire Başkanı (Yük. Müh. veya Mühendis)	8	1 100	8	İdari Şef	67	700
6	Daire Başkanı Yardımcısı (Yük. Mühendis veya Mühendis)	8	950	9	Memur	16	600
5	Fen Heyeti Müdürü (Yük. Müh. veya Mühendis)	8	950	10	»	16	500
5	Fen Heyeti Müdürü (Yük. Müh. veya Mühendis)	20	1 100	11	»	16	450
6	Fen Heyeti Müdür Yardımcısı (Yük. Müh. veya Mühendis)	20	950	12	»	16	400
6	Şube Müdürü	4	950	13	»	16	350
7	Şube Müdürü Yardımcısı	4	800	6	Yük. Müh. veya Müh. Fen Me.	15	950
5	Yüksek Mühendis, Mühendis, Fen Memuru, İktisatçı veya Plânla-macı	10	1 100	7	» » » » » »	15	800
6	Yüksek Mühendis, Mühendis, Fen Memuru, İktisatçı veya Plânla-macı	17	950	8	» » » » » »	15	700
7	Yüksek Müh. veya Fen Me.	14	800	9	» » » » » »	15	600
8	» » » » »	10	700	10	» » » » » »	15	500
9	» » » » »	5	600	11	» » » » » »	15	450
10	» » » » »	2	500	Köy Araştırma ve Geliştirme Genel Müdürlüğü			
11	» » » » »	2	450	Merkez			
				3	Genel Müdür	1	1 500
				4	Genel Müdür Yardımcısı	2	1 250

D.	Görevin çeşidi	Aded	Aylık tutarı	D.	Görevin çeşidi	Aded	Aylık tutarı
4	Daire Başkanı	4	1 250	5	Müdür	20	1 100
6	Daire Başkanı Yardımcısı	4	950	6	»	15	950
4	Baş Müşavir	1	1 250	6	Müdür Yardımcısı	20	950
4	Müşavir	1	1 250	7	» »	15	800
4	Uzman	3	1 250	6	Baş Mühendis	3	950
5	»	3	1 100	7	Yüksek Mühendis	3	800
6	»	3	950	8	» »	2	700
4	Elsanatları Müfetişi	1	1 250	9	» »	2	600
5	» »	1	1 100	10	» »	2	500
6	» »	1	950	5	Başöğretmen	5	1 100
6	Kontrolör	1	950	6	Öğretmen	5	950
7	»	1	800	7	»	5	800
8	Kontrolör	1	700	8	»	5	700
6	Baş Operatör	1	950	11	»	10	450
7	Raportör	1	800	12	»	10	400
6	Şube Müdürü	12	950	7	Tekniker	3	800
7	Şube Müdür Yardımcısı	12	800	8	»	3	700
6	Baş Mühendis	2	950	8	Şef	5	700
6	Yüksek Mühendis	6	950	9	Şef	5	600
6	Desinatör	1	950	7	Atelye Şefi	3	800
5	Dekaratör	1	1 100	8	Atelye Şefi	3	700
7	Teknik Ressam	1	800	7	Orman Teknisyeni	5	800
8	Teknik Ressam	1	700	7	Tarım Teknisyeni	5	800
6	Toplum Eğitimeci (Sosyolog)	2	950	7	Muhasebe Uzmanı	5	800
8	Şef	2	700	8	Muhasebe Uzmanı	5	700
9	Memur	5	600	9	Memur	10	600
10	»	5	500	10	»	10	500
11	»	5	450	11	»	10	450
	Taşra Teşkilâtı			14	»	10	300
4	Grup Müdürü	10	1 250				

(2) SAYILI CETVEL

Bu kadrolar 3656 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvelin Maliye Bakanlığı bölümüne eklenmiştir.

5	Muhasebe Müdürü	1	1 100
7	Muhasebe Müdürü Yardımcısı	1	800

7	Baş Raportör	1	800
8	Şef	2	700
10	Mümeyyiz	2	500
11	»	2	450

(3) SAYILI CETVEL

Bu kadrolar 3656 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvelin Tarım Bakanlığı bölümüne eklenmiştir.

4	Araştırma Enstitüsü Müdürü (Yüksek Ziraat Mühendisi)	1	1 250
5	Müşavir (Ziraat Yüksek Müh.)	3	1 100

5	Müşavir (Ziraat Yük. Müh.)	1	1 100
5	Baş Asistan (Ziraat Yük. Müh.)	2	1 100
7	Asistan (Ziraat Yük. Müh.)	1	800
8	Asistan (Ziraat Yük. Müh.)	1	700
8	Makina Mütchassısı	1	700

D.	Görevin çeşidi	Aded	Aylık tutarı	D.	Görevin çeşidi	Aded	Aylık tutarı
8	Ziraat Teknisyeni	1	700	7	Şef	1	800
9	»	2	600	9	Muamelât Memuru	2	600
10	»	3	500	11	»	1	450
11	»	2	450	9	Ayniyat Memuru	3	600
6	Daire Müdürü	1	950	9	Memur	1	600
7	İdare Şefi	4	800	10	Ambar Memuru	4	500

Geçici Komisyon raporu

Millet Meclisi
Geçici Komisyonu
Esas No. : 1/310
Karar No. : 3

16 . 7 . 1971

Yüksek Başkanlığa

Köy İşleri Bakanlığı kuruluş ve görevleri hakkındaki kanun tasarısı ve Köy İşleri - Plân komisyonlarından 8 er üyeden kurulu 19 No. lu Geçici Komisyon raporunun Millet Meclisinin 5 . 7 . 1971 tarihli 125 nci Birleşiminde yapılan müzakeresi neticesinde; Tasarının tümü kabul olunarak, Milletvekillerinin grupları ve şahısları adına yaptıkları konuşmalar ile verilen önergelerde beliren görüş ve istekler muvacehesinde tasarı ve Geçici Komisyon Değiştirisi metninin yeniden görüşülmek üzere, Geçici Komisyona havalesi Umumi Heyetçe kabul edilmiştir.

12. 13 . 7 . 1971 tarihlerinde Komisyon üyeleri, önerge sahibi milletvekilleri, Köy İşleri Bakanı ile diğer bakanlıklar temsilcilerinin iştiraki ile yapılan toplantılarda, belirtilen görüş ve verilen önergeler göz önünde bulundurulmak suretiyle Geçici Komisyonumuzca daha önce hazırlanmış olan metin bu defa aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir :

Maddelerin yeniden müzakeresi neticesinde; Geçici Komisyon metninin 1 nci maddesi aynen, 26 nci, 27 nci, 28 nci, 29 ncu, 30 ncu, 31 nci, 32 nci 33 ncü ve 34 ncü maddelerin de madde numaraları değiştirilmek suretiyle aynen,

2 nci, 3 ncü, 7 nci ve 8 nci maddelerin numaraları muhafaza edilmek ve madde metinleri değiştirilmek suretiyle,

17 nci, 19 ncu, 24 ncü, 25 nci maddelerin madde numara ve metinleri değiştirilmek suretiyle, 4 ncü, 5 nci, 6 nci, 9 ncu, 10 ncu, 11 nci, 12 nci, 13 ncü, 14 ncü 15 nci, 16 nci, 18 nci, 20 nci, 21 nci, 22 nci ve 23 ncü maddeleri de çıkarılmak suretiyle Geçici Komisyon metni yeniden düzenlenmiştir.

MADDELERİN GEREKÇESİ

Madde 1. — Geçici Komisyonun değiştirisindeki 1 nci madde aynen kabul edilmiştir.

Madde 2. — Geçici Komisyon değiştirisinde YSE Genel Müdürlüğü başlığı ile 10 ncu maddede yer alan görevler «e» ve «f» fıkrası olarak 2 nci madde metnine ilâve edilmiş ve «o» fıkrası metinden çıkarılmış, diğer fıkralar üzerinde de hizmetleri açıklığa kavuşturucu ilâve ve çıkarmalar yapılmıştır.

Madde 3. — Geçici Komisyon değiştirisinde Teşkilât başlıklı 3 ncü maddeye 11 nci fıkra numarasıyla «Basın - Yayın ve Halkla İlişkiler Dairesi Başkanlığı» kuruluşu ilâve edilmiş, Plânlama ve Koordinasyon Kurulunun adı «Tetkik ve Plânlama Koordinasyon Kurulu Başkanlığı» olarak, İdari ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığının adı da «İdari ve Malî İşler Dairesi Başkanlığı» olarak değiştirilmiştir.

Madde 4. — Merkezî Hükümet Teşkilâtı Araştırma Projesinde belirtilen ilkeler de dikkate alınarak modern idare tekniği eğilimlerine göre, hizmetler ve kuruluşların iç bünyelerinde zaman içinde gerekli esnekliği sağlamak amacıyla kuruluşların görev ve hizmetlerini belirten 4 ncü, 5 nci, 6 nci, 9 ncu, 10 ncu, 11 nci, 15 nci, 18 nci, 20 nci ve 21 nci maddelerin tamamı ile 7 nci ve 8 nci maddelerin buna ilişkin bölümleri Geçici Komisyon değiştirisinden çıkarılmış ve bakanlık merkez kuruluşlarının ihtiyaca göre düzenlenmesini öngören esaslar tek madde halinde bu numara ile metne ilâve olmuştur.

Madde 5. — Yukarda 4 ncü maddede belirtilen gerekçeyle; 12 nci, 13 ncü, 14 ncü, 16 nci maddelerde yer alan bakanlık taşra teşkilâtlarının, hizmetin gereğine göre kurulacağını öngören bu madde metne ilâve olunmuştur.

Madde 6. — Geçici Komisyon deęiřtirisinin 27 nci maddesi aynen bu maddede yer almıřtır.

Madde 7. — 4 ncü maddede belirtilen gerekçeyle Geçici Komisyon deęiřtiriliřindeki 7 nci maddenin ilk fıkrası metinden çıkarılmıřtır.

Madde 8. — 4 ncü maddede belirtilen gerekçeyle Geçici Komisyon deęiřtiriliřindeki 8 nci maddenin ilk cümlesi metinden çıkartılmıřtır.

Madde 9. — Geçici Komisyon deęiřtiriliřinin 10 ncu maddesi 2, 4 ve 5 nci fıkralarında yer alan hükümler yeniden düzenlenerek bu maddede yer almıřtır.

Madde 10. — 4 ncü maddede belirtilen gerekçeyle Geçici Komisyon deęiřtiriliřinin 17 nci maddesinin ikinci fıkrası metinden çıkarılarak geri kalan kısım bu maddede yer almıřtır.

Madde 11. — 4 ncü maddede belirtilen gerekçeyle Geçici Komisyon deęiřtiriliřinin 2 nci fıkrası metinden çıkarılarak geri kalan kısım bu maddede yer almıřtır.

Madde 12. — Geçici Komisyon deęiřtiriliřinin 28 nci maddesi aynen bu maddeye alınmıřtır.

Madde 13. — Geçici Komisyon deęiřtiriliřinin 24 ncü maddesi deęiřtirilmek suretiyle yeniden düzenlenerek bu maddede yer almıřtır.

Madde 14. — Geçici Komisyon deęiřtiriliřinin 26 nci maddesi aynen bu maddeye alınmıřtır.

Madde 15. — Geçici Komisyon deęiřtiriliřinin 25 nci maddesinin birinci fıkrası çıkarılarak geri kalan kısım bu maddede yer almıřtır.

Madde 16. — Geçici Komisyon deęiřtiriliřinin 29 ncu maddesi aynen bu maddeye alınmıřtır.

Madde 17. — Geçici Komisyon deęiřtiriliřinin 30 ncu maddesi aynen bu maddeye alınmıřtır.

Madde 18. — Geçici Komisyon deęiřtiriliřinin 31 nci maddesi aynen bu maddeye alınmıřtır.

Madde 19. — Geçici Komisyon Deęiřtiriliřinin 32 nci maddesine geçici 3 ncü maddenin ikinci cümlesi ilâve edilmek suretiyle madde yeniden düzenlenmiř ve bu madde de yer almıřtır.

Geçici Madde 1. — Geçici Komisyon Deęiřtiriliřinin geçici 1 nci maddesi aynen kabul edilmiřtir.

Geçici Madde 2. — Geçici Komisyon Deęiřtiriliřinin geçici 2 nci maddesi aynen kabul edilmiřtir.

Madde 20. — Geçici Komisyon Deęiřtiriliřinin 33 ncü maddesi aynen bu maddeye alınmıřtır.

Madde 21. — Geçici Komisyon Deęiřtiriliřinin 34 ncü maddesi aynen bu maddeye alınmıřtır.

Kanun tasarısının öncelik ve ivedilikle görüřülmesine Komisyonumuzca karar verilmiřtir.

Genel Kurula tevdi buyrulmak üzere Yüksek Bařkanlıęa saygı ile arz olunur.

Geçici Komisyon Bařkanı Eskiřehir <i>İ. Anđ</i>	Geçici Komisyonun Bu Rapor Sözcüsü Kırřehir <i>M. K. Güneř</i>	Geçici Komisyon Kâtibi Mardin <i>Ş. Altındađ</i>	Adana <i>T. Topalođlu</i>
Bolu Söz hakkım saklıdır. <i>H. İ. Cop</i>	Gaziantep <i>E. Ocak</i>	Giresun <i>M. K. Çilesiz</i>	İçel <i>C. Okyayuz</i>
Kars <i>K. Okyay</i>	Kırklareli <i>M. Atagün</i>	Konya <i>M. N. Kalaycıođlu</i>	Malatya <i>H. Gökçe</i>

(GEÇİCİ KOMİSYONUN DEĞİŞTİRİŞİ)

Köy İşleri Bakanlığı kuruluş ve görevleri hakkında kanun tasarısı

Kuruluş

MADDE 1. — Köy İşleri Bakanlığı adı ile bir Bakanlık kurulmuştur.

Görevleri

MADDE 2. — Köy İşleri Bakanlığının görevleri şunlardır :

a) Toprakların ve su kaynaklarının ziraate en uygun şekilde muhafazası ve kullanılması için gerekli işleri ve düzenlemeleri yapmak; toprak ve küçük su kaynaklarının geliştirilmesiyle ilgili ekonomik ve teknik esasları tesbit etmek,

b) Özel kanunları gereğince, topraksız ve yeter toprağı bulunmayan çiftçileri, bölgesel şartlara uygun tarımsal işletme tiplerine göre toprak sahibi kılmak; gerekli işletme araç, gereç ve irat hayvanları ile konut, tarımsal yapı ve tesislerine kavuşturmak ve işletme masraflarını karşılamak üzere krediler vermek suretiyle kurulan tarımsal işletmelerin gelişmelerini sağlamak,

Topraksız olan veya yeter toprağı bulunmayan çiftçilerin toprak sahibi kılınmaları maksadıyla, her türlü masrafları 4753 sayılı Kanunla kurulmuş olan özel fondan karşılanmak suretiyle arazi satınalmak veya muhtaç çiftçileri arazi edindirme kredileriyle desteklemek,

Hazine arazisinin, ıslah ve geliştirme projelerinin devamı süresince, haksahibi çiftçilere Hazine tarafından kiralanması halinde, bu çiftçilerin adı geçen özel fondan açılacak kredilerle desteklenmesini sağlamak,

4753 sayılı Kanunun uygulandığı köylerde, arazinin küçük parçalara ayrılmasını önlemek, parsellerin şekillerini düzenlemek, aynı şahsa ve devlete ait parselleri biraraya getirmek maksadıyla; Devletin özel mülkiyetinde bulunan araziye, vakıflara, özel idarelere, belediyelere, gerçek ve tüzel kişilere ait arazi ile 4753 sayılı Kanunda yer alan esaslara göre trampa etmek,

c) Özel kanunları gereğince; göçmen, mülteci ve göçebeler ile sosyal, ekonomik ve tarımsal gelişmeyi gerçekleştirmek zorunluğu ile başka bölgelere nakilleri gerekli olanları iskân etmek, yeter gelirli ekonomik aile üniteleri haline getirmek, gelişmelerini sağlamak; tarımsal iskânı ve köylerde iç iskânı düzenlemek,

d) Köy yolları ağını tesbit etmek; sosyal adalet ilkelerine uygun olarak mahallî idarelerin ve köy halkının imkânları oranındaki gönüllü katkılarını da değerlendirmek suretiyle köy yolları ve köprüleri ile köylerin sıhhi içme ve kullanma suyu ihtiyaçlarını karşılayacak tesisleri yapmak, yaptırmak ve mahallî idarelerce yapılmasına yardımcı olmak, bunların onarım, bakım ve işletme hizmetlerinin yapılmasına teknik ve mali yardımda bulunmak,

Köy halkı yardımlarının ne suretle değerlendirileceği ayrıca çıkarılacak bir yönetmelikle düzenlenir.

e) 7478 sayılı Köy İçme Suları Kanunu ile 178 sayılı Askerî Garnizonların İçme ve Kullanma Suvunun Temini Hakkındaki Kanunda yer alan görevleri yapmak,

f) 1312 sayılı Türkiye Elektrik Kurumu Kanununun 6 ncı maddesinde sözü geçen köy elektrikleştirilmesine ait etüt, plân ve programları hazırlamak; programlara alınacak köylerin elektrik projeleri için gerekli verileri kapsıyacak etütleri köyün sosyo - ekonomik gelişmesini sağlayacak biçimde yapmak ve köy elektrifikasyonu konusunda köylülerin kamu kuruluşları ile ilişkilerini düzenlemek; Elektrikğin köyde çeşitli konularda kullanılması ve işletilmesinde rehberlik ve eğitim çalışmaları yapmak.

1312 sayılı Kanunun 6 ncı maddesinde belirtilen etüt ve proje ödeneğinden Köy İşleri Bakanlığına her hangi bir ödeme yapılmaz.

g) Köye yönelmiş hizmetlerin ve köylüler tarafından girişilen teşebbüslerin verimini, etkisini artırmak amacıyla kalkınma plânı ve yıllık programlarına uygun olarak hizmetlerin birlikte ve

bir bütün halinde köye götürülmesi için köye hizmet götüren kuruluşların çalışma sahalarını beraber seçmeleri, etüt ve envanter işlerini müşterek program gereğince yapmaları ve projelerin hazırlanmasında birbirleri ile tutarlı hale getirilmesinde ve uygulanmasında Bakanlar Kurulunca tesbit edilecek esaslar içinde Bakanlıklar, Devlet daire ve kurumları, mahallî idareler, köylüler ve köylü örgütleri ile her kademe ve her safhada koordinasyon ve işbirliğini sağlamak,

h) Yerleşim yerleri özel sorunlar getiren köyler ile bilhassa orman ve dağ köylerinin kalkındırılmaları maksadıyla Orman Bakanlığı ve diğer kuruluşlarla işbirliği içinde plânlı bir şekilde gerekli tedbirleri almak,

i) İllerde teşkil edilecek plânlama grupları vasıtasıyla il kuruluşları ile işbirliği halinde ilçe seviyesinde plânlamalar yapmak,

Köy ve köylü sorunlarını çok yönlü ve devamlı şekilde araştırmak; köy ve köylünün kalkındırılmaları ile ilgili tedbirleri tesbit etmek ve bunların mahallî ve millî seviyedeki plân ve programlara aksetmesi için tekliflerde bulunmak,

j) Toplum kalkınması metodunu geliştirmek, ilgililere tanıtmak ve benimsetmek, bu maksatla millî seviyede ve iller seviyesinde toplum kalkınması enstitüleri kurmak, gerekli araştırmalar yapmak ve kamu personeli ile köy liderlerini bu konuda eğitmek,

Millî seviyede toplum kalkınması enstitüleri ile bağlantı kurmak suretiyle, üniversitelerde toplum kalkınması ve köy araştırma enstitüleri açılmasını teşvik etmek, üniversitelerin köy sorunları etrafında araştırmalar yapmasını ve bu araştırmaların tatbikatta faydalı olmasını sağlamak, üniversite gençliğinin toplum kalkınması konusunda bilgi kazanmasına yardımcı olmak,

İl seviyesinde açılacak toplum kalkınması enstitülerinde o ildeki kamu görevlilerini ve köyle ilgili kuruluş personelini toplum kalkınması metotlarıyla eğitmek, köyde toplum kalkınması liderleri yetiştirmek ve toplum kalkınması merkezlerinde diğer bakanlıklarla koordinasyon yaparak köy konu liderlerini yetiştirmek,

k) Köylerde kooperatifçiliği geliştirmek maksadıyla gerekli eğitimi yapmak, her türlü teknik ve malî yardımlarda bulunmak ve istihsal maddelerinin değerlendirilmesi için faaliyetler göstermek,

l) Köy el sanatlarının araştırılmasını, geliştirilmesini, yayılmasını ve tanıtılmasını sağlayıcı tedbirler almak, kurslar açmak, köylülerin yeni bilgi ve hünerler edinmelerine yardımcı olmak,

Pazarlama imkânlarını da düşünerek toplum kalkınması enstitüleri yolu ile yetiştirilen el sanatları konu liderleri vasıtasıyla köyde o el sanatını yaymak ve konu liderlerinin murakabesinde geliştirilecek el sanatları mamulleri pazarlama kooperatiflerini kurmak,

m) Bakanlığın çalışma alanlarına giren hizmetlerle ilgili konularda araştırma, eğitim ve öğretim yapmak üzere, enstitü ve eğitim merkezleri ile geçici ve sabit kurs merkezleri açmak,

Bu bölümle ilgili eğitim görevlerinde eğitimin ne şekilde yapılacağı bir yönetmelikle belirtilir.

n) Köy işleri Bakanlığınca hazırlanacak ve Bakanlar Kurulunca kabul edilecek esaslar içinde, köy imar plânlarını yapmak veya yaptırmak, tasdik etmek ve bu plânlara uyulmasını sağlamak,

o) İmar ve İskân Bakanlığı ile işbirliği yapılmak suretiyle çevrenin iklimine, sosyal ve ekonomik şartlarına, yapı malzemesi imkânlarına uygun nitelikte köy konut, tarımsal işletme binaları ve sosyal tesislerin tiplerini araştırmak, köylerde yapılacak konutlara, işletme yapılarına ve köyün imarına teknik ve malî yardımlarda bulunmak,

p) Köylerdeki pis suların zararsız hale getirilmesi için malî ve teknik yardımda bulunmak,

r) Gerektiğinde döner sermayeli işletmeler kurmak,

Teşkilât

MADDE 3. — Bakanlığın merkezi ve bağlı kuruluşları :

1. Müsteşarlık,
2. Özel Kalem Müdürlüğü,

3. Bakanlık Müşavirliği,
4. Teftiş Kurulu Başkanlığı,
5. Hukuk Müşavirliği,
6. Teknik ve Plânlama - Koordinasyon Kurulu Başkanlığı,
7. Toprak ve İskân İşleri Genel Müdürlüğü,
8. Yol, İçme Suyu ve Elektrik İşleri Genel Müdürlüğü (Yol, İçme Suyu ve Elektrik İşleri ifadesi YSE remzi ile gösterilir.)
9. Toprak Muhafaza ve Zirai Sulama İşleri Genel Müdürlüğü (Topraksu remzi ile gösterilir.)
10. Köy Araştırma ve Geliştirme Genel Müdürlüğü,
11. Basın - Yayın ve Halkla İlişkiler Dairesi Başkanlığı,
12. İdari ve Malî İşler Dairesi Başkanlığı,
13. Özlük İşleri Müdürlüğü.

MADDE 4. — Genel müdürlükler, merkezde,, Genel Müdür, Genel Müdür yardımcıları ve gereğine göre müşavirlikler, murakabe ve fen kurulları, daire başkanlıkları, fen heyeti ve şube müdürlüklerinden teşekkül eder.

Diğer merkez kuruluşlarının iç kuruluşu ihtiyaca göre düzenlenir.

MADDE 5. — Bakanlığın taşra teşkilâtı :

Bakanlık bölge, il ve ilçelerde hizmetin gerektirdiği teşkilâtı kurar.

MADDE 6. — Köy İşleri Bakanı; Bakanlık hizmetlerinin gerektirdiği hallerde yeni üniteler kurar veya Genel Müdürlüklere mevcut görevlerine ilâveten, Bakanlığa ait yeni görevleri ihtiyaca göre dağıtır.

MADDE 7. — Teftiş Kurulu Bakan adına, Bakanlık kuruluşu ile Bakanlığa bağlı daire ve kurumların bütün işlerini tetkik, teftiş ve tahkik eder.

Teftiş Kurulunun çalışma şekli ve şartları, müfettişlerin nitelikleri, görev ve yetkileri bir tüzükle düzenlenir. Bu tüzük, kanunun yürürlüğe girdiği tarihi izleyen 6 ay içinde hazırlanır.

MADDE 8. — Hukuk Müşavirliği 4353 ve 5797 sayılı Kanun hükümlerine göre idari ve adli yargı yerlerinde açılan davalara ait gerekli bilgileri hazırlar ve Hazineyi ilgilendirmiyen idari davalarda Bakanlığı temsil eder.

Çeşitli Hükümler

MADDE 9. — 7478 ve 178 sayılı kanunlar ile Bayındırlık Bakanlığı ve DSİ'ne verilen görev ve yetkilerle 1312 sayılı Kanunla Türkiye Elektrik Kurumuna verilen görevlerden, adı geçen yasanın 6 ncı maddesinde bahsi geçen etüt, plân ve program hazırlama görev ve yetkileri Köy İşleri Bakanlığına ve Bakanına devredilmiştir.

Köylere ve askerî garnizonlara içmesuyu ve kullanma suyu temini maksadiyle açılacak sondajlar 167 sayılı Kanunla Yeraltı Suları Kanunu hükümlerine tabi değildir.

MADDE 10. — 7457 sayılı Kanunla Tarım Bakanlığı bünyesinde kurulmuş olan Toprak Muhafaza ve Zirai Sulama İşleri Genel Müdürlüğü Köy İşleri Bakanlığına bağlanmış ve 7457 sayılı Kanun ile Tarım Bakanlığına ve Bakanına verilmiş olan görev ve yetkiler, Köy İşleri Bakanlığına ve Bakanına devrolunmuştur.

MADDE 11. — 7116 sayılı Kanununun 19 ncü maddesi ile İmar ve İskân Bakanlığına bağlı olan Toprak ve İskân İşleri Genel Müdürlüğü Köy İşleri Bakanlığına bağlanmıştır. Bu Genel Müdürlük kuruluşu ve görevleri ile ilgili 4784, 5613, 4753, 2510 sayılı kanunlar ile bunları tadil eden kanunlarla diğer bakanlıklara ve bakanlara verilmiş olan görev ve yetkiler Köy İşleri Bakanlığına ve Bakanına devrolunmuştur.

MADDE 12. — 6831 sayılı Orman Kanununun 13 ncü maddesi ile T. C. Ziraat Bankası sermayesine mahsuben Tarım Bakanlığı Bütçesine her yıl konulması gereken ödenek Köy İşleri Bakanlığı Bütçesine konulur.

Bu amaçla konulacak ve birikmiş olan ödeneklerden kalkındırma kredisi açılmasına izin verme yetkisi Köy İşleri Bakanlığına devrolunmuştur.

MADDE 13. — Müsteşar, müsteşar yardımcıları, Teftiş Kurulu Başkanı, 1 nci Hukuk Müşaviri, Tetkik ve Plânlama - Koordinasyon Kurulu Başkanı, Genel müdürler ortak karar ile; bunların dışında kalan merkez ve taşra memurları Bakanlıkça tâyin olunur. 5442 sayılı Kanun hükümleri mahfuzdur.

MADDE 14. — Köy İşleri Bakanlığının kadroları 1322 sayılı Genel Kadro Kanunu ile verilen kadrolarla, bütçe kanunları ile verilecek torba kadrolardan sağlanır.

MADDE 15. — Şehir ve kasabalar dışında gececi gündüzlü bulunmaları işleri icabı olan memurlarla, işçiler ve bunların aile fertlerine alâkalı genel müdürün teklifi ve Bakanın muvafakati ile memur meskenlerinde parasız olarak ikâmet ruhsatı verilebilir.

MADDE 16. — Köylerde projeye müstenit köy teşebbüslerini desteklemek üzere Köy İşleri Bakanlığı Bütçesine teşvik ödeneği konur. Bu ödeneğin sarf şekli Köy İşleri ve Maliye bakanlıklarınca hazırlanacak bir yönetmelikle tesbit olunur.

MADDE 17. — Köy İşleri Bakanlığı YSE, TOPRAKSU, Toprak ve İskân İşleri, Köy Araştırma ve Geliştirme Genel müdürlükleri hizmetlerinin ifasında; aşağıda yazılı muameleler 2490 sayılı Artırma - Eksiltme ve İhale Kanunu ile 1050 sayılı Muhasebe Umumiye Kanununun 83 ve 135 nci maddeleri hükümlerine tabi değildir.

- a) Her türlü inşaat ve tamirat,
- b) Her türlü etüt, amanejman plânları ile projelerin yaptırılması ve bunların kontrolü,
- c) Her nevi malzeme, makina, araç, gereç, avadanlık ve yedek parçalarla, sabit teçhizat satın alınması,

d) Her nevi kiralama ve kiraya verme, taşıma ve taşıtma işlemleri,

Yukarda yazılı işler, Köy İşleri Bakanlığınca tanzim ve Bakanlar Kurulunca kabul edilecek esaslar dairesinde yürütülür.

MADDE 18. — Köy İşleri Bakanlığı YSE ve TOPRAKSU Genel müdürlüklerinin yapacağı inşa ve tesisler için ithal edilecek her nevi malzeme, motorlu ve motorsuz makina (binek arabaları hariç) cihaz ve vasıta, alet ve edevat ve bunların yedek parçaları ve lâstikleri her türlü vergi, resim ve harclardan muafittir.

MADDE 19. — Köy İşleri Bakanlığına bağlı genel müdürlükler hizmet sahalarına giren konularda döner sermayeli işletmeler kurabilirler.

Bu işletmelerin kurulması için gerekli kuruluş sermayesi Köy İşleri Bakanlığı veya ilgili genel müdürlüklerin yıllık bütçelerine konacak ödeneklerle karşılanır.

Döner sermayeli işletmelerin diğer sermaye kaynakları şunlardır :

- a) Bedelleri sermayeye mahsubedilmek üzere, taşınmaz malları dışında Hazinece verilecek ay-nî değerler,
- b) İşletmelerce elde edilecek kârlar,
- c) Her çeşit bağış ve yardımlar,
- d) Diğer çeşitli gelirler,

Döner sermayeden aşağıda yazılı hususlar için sarfiyat yapılabilir.

- a) İşletmelerin umumi masrafları,
- b) İşletmeler için lüzumlu her türlü makina, taşıt, malzeme, ekipman ve bütün menkul malların satınalma masrafları,
- c) Kira ile tutma, nakliye, sigorta, tamir ve benzeri masrafları,
- d) İşçi ve uzman istihkakları ile bunların her türlü özlük hakları,
- e) Bedeli karşılığında ifa edilen hizmetlerin gerektirdiği masraflar,

Döner sermayeli işletmelerin faaliyet alanları, genel müdürlüklerin sermaye limitleri işletme ile ilgili idari işlemlerin yürütülmesi esasları ve muhasebe usulleri Maliye ve Köy İşleri bakanlıkları tarafından müştereken hazırlanacak bir yönetmelikte belirtilir.

Kurulacak döner sermayeli işletmeler 1050 sayılı Muhasebei Umumiye ve 2490 sayılı Artırma - Eksiltme ve ihale kanunlarının hükümlerine ve Sayıştay vizesine tabi değildir.

Ancak; malî yılın bitiminden itibaren 4 aylık süre içinde hazırlanacak bilânço ve ekleri ile bütün gelir ve gider belgeleri Sayıştaya, birer örnekleri de aynı süre içinde Maliye Bakanlığına verilir.

7457 sayılı Kanunun döner sermaye ile ilgili hükümleri mahfuzdur.

GEÇİCİ MADDE 1. — Topraksu Genel Müdürlüğü, Orman Köylerini Kalkındırma Dairesi, Köy Küçük Sanatları ve El Sanatları, Köy Araştırma ve Plânlama Dairesi, köy yolları, köy içmesuları hizmetleri ile ilgili merkez ve taşra kuruluşlarına ait her çeşit taşınır ve taşınmaz mallar, kuruluşlarına ait döşeme, demirbaş, evrak, kitap, basılı kâğıt ve defterler, haberleşme araçları, kırtasiye ve başka ayniyat ile her türlü makina, araç, gereç, malzeme ve yedek parçalar ve bu hizmetlerde çalışmakta olan personel Köy İşleri Bakanlığına devredilir.

GEÇİCİ MADDE 2. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 134 ncü maddesi gereğince düzenlenecek tüzük yürürlüğe girinceye kadar, Bakanlık Disiplin İşleri Müsteşar muavinlerinden birinin başkanlığında, Bakanlık Hukuk Müşaviri, Tetkik ve Plânlama - Koordinasyon Kurulu Başkanı, Genel Müdürler ve Özlük İşleri Müdüründen müteşekkil Kurulca yürütülür.

MADDE 20. — Bu kanun yayımı tarihinden itibaren yürürlüğe girer.

MADDE 21. — Bu kanunu Bakanlar Kurulu yürütür.

